
Посібник  з  експлуатації  проектора



Вступ

Ефективне використання проектора. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Передача зображення через підключення до мережі (EasyMP Network Projection)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Проеціювання за допомогою функції Мережний проектор операційної системи
Windows Vista. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Дистанційний моніторинг, настройка та керування проектором. . . . . . . . . . . . . 6

Встановлення програмного забезпечення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Програмне забезпечення з комплекту поставки. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Встановлення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Підключення за допомогою EasyMP Network
Projection

Стислий опис EasyMP Network Projection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Основні функції EasyMP Network Projection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Два режими підключення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Режим розширеного підключення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Режим швидкого підключення (тільки якщо встановлено додатковий модуль
Мережна карта для бездротової локальної мережі). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Послідовність дій. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Підготовка до підключення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Підготовка комп'ютера. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Для ОС Windows. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Для комп'ютерів Macintosh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Підключення до проектора у мережі та проеціювання. . . . . . 14
Робота з проектором. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Робота з комп’ютером. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Використання екрана підключення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Використання панелі інструментів. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Корисні функції програми EasyMP Network
Projection

Проеціювання тільки показу слайдів PowerPoint (режим
презентації). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Використання багатоекранного режиму. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Приклад настроювання віртуального дисплея. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Послідовність дій перед застосуванням функції багатоекранного режиму. . . . . 23
Настроювання віртуального дисплея. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Активування драйвера віртуального дисплея (тільки для ОС Windows). . . . . 24
Настроювання віртуального дисплея. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Розташування зображення для проеціювання. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Проеціювання призначених зображень. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Підключення до проектора в іншій підмережі

Підключення до проектора в іншій підмережі. . . . . . . . . . . . . . 32

Пошук за IP-адресою та назвою проектора (тільки для
«Режиму розширеного підключення»). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Пошук за профілем. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Створення профілю. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Пошук за профілем. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Керування профілями. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Настроювання роботи програми EasyMP Network
Projection

Використання вікна Задати параметри. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Встановлення значень окремих параметрів. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Вкладка «Загальні параметри». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Вкладка «Налаштувати продуктивність». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Вкладка «Звукового». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Зміст 2



Використання функції «Мережний проектор» для
проеціювання зображень

Використання функції «Мережний проектор». . . . . . . . . . . . . . . 43

Настройка, моніторинг та керування проекторами
за допомогою комп'ютера

Зміна параметрів за допомогою веб-браузера (Керування
Web). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Відображення Керування Web. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Введення IP-адреси проектора. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Настройка проектора. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Елементи меню Конфігурація, які не можна настроїти через веб-браузер. . . . 45
Елементи, які можна настроїти тільки у веб-браузері. . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Використання Функції Повід.про Пошту для Повідомлення
про Проблеми. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Керування за Допомогою Протоколу SNMP. . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Додаток

Обмеження підключення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Підтримувані значення роздільної здатності. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Кольори дисплея. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Кількість підключень. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Інше. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
При використанні ОС Windows Vista. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Обмеження під час проеціювання з Фотоколекції Windows. . . . . . . . . . . . . . 51
Обмеження для оболонки Windows Aero. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Виправлення несправностей. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Проблеми мережних функцій. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Не вдається підключитися за допомогою програми EasyMP Network Projection
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Якщо підключення виконано з використанням програми EasyMP Network
Projection, зображення, що проеціюється, залишається незмінним, а
підключитися з іншого комп'ютера неможливо.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Під час запуску програми EasyMP Network Projection проектор не знайдено.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Не вдається підключитися в Режимі розширеного підключення або до
дротової мережі. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
У багатоекранному режимі на бажаному дисплеї не відображається слайд-
шоу.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
У багатоекранному режимі прикладні програми більше не відображаються з
екрана комп'ютера.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Курсор миші не відображається на екрані комп'ютера.. . . . . . . . . . . . . . . . . 56
При підключенні за допомогою EasyMP Network Projection зображення не
відображається або з’являється із затримкою.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Коли підключення виконано за допомогою програми EasyMP Network
Projection, не вдається запустити слайд-шоу PowerPoint.. . . . . . . . . . . . . . . . 56
Якщо підключення виконано за допомогою EasyMP Network Projection, при
використанні прикладної програми Office екран не оновлюється.. . . . . . . . . 56
Під час запуску програми EasyMP Network Projection з’являється
повідомлення про помилку. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Після розірвання підключення до комп'ютера за допомогою EasyMP Network
Projection параметри мережі не відновлюються.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Проблеми моніторингу та керування. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Навіть якщо виникає проблема із проектором, повідомлення не
надсилається.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Глосарій. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Загальні зауваження. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Загальне попередження. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Указатель. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Зміст 3



Вступ
У  даному  розділі  міститься  інформація  про  функції,  що  дозволять  вам  ефективніше  використовувати  проектор  через  мережу.



Наступні  функції  EasyMP  (Epson  Administrative  System  for  Meeting
and  Presentation)  можуть  дуже  допомогти  вам  під  час  організації
різноманітних  та  ефективних  засідань  та  презентацій.

Передача зображення через підключення до 
мережі (EasyMP Network Projection)

Підключивши  проектор  до  мережі  за  допомогою  програми  EasyMP
Network  Projection,  можна  проводити  ефективні  засідання  та
презентації.

Заздалегідь  встановіть  програмне  забезпечення  з  компакт-диску
«EPSON  Projector  Software  for  Meeting  &  Monitoring»,  щоб  запустити
EasyMP  Network  Projection.  s стр.7.

• Проста  підготовка  та  безпека  інформації
Оскільки  ви  можете  проеціювати  матеріали,  що  зберігаються  на
файловому  сервері  колективного  доступу  чи  на  вашому
настільному  комп'ютері,  з  підключеного  до  мережі  комп'ютера  в
конференц-залі,  то  вам  не  знадобиться  заздалегідь  робити  копії
даних.
Окрім  того,  оскільки  вам  не  треба  копіювати  дані  на  накопичувач
USB  або  ноутбук  та  носити  їх  з  собою,  ваша  інформація  надійно
захищена.

• Плавний  перехід
Якщо  проектор  підключений  до  мережі,  на  нього  можна
передавати  зображення  з  усіх  комп'ютерів  у  мережі.  Ви  можете
проеціювати  дані  з  різних  комп’ютерів  під  час  засідання  або
презентації,  не  переключаючи  між  комп'ютерами  кабель
передавання  сигналу.  Навіть  якщо  проектор  і  комп’ютер
знаходяться  на  певній  відстані  один  від  одного,  це  не  спричиняє
жодних  проблем.

• Різні  функції  роботи  з  екранами
• Функція  розподілу  s  стр.11
• Функція  перемикання  s  стр.11
• Режим  презентації  s  стр.21
• Багатоекранний  режим  s  стр.22

Проеціювання за допомогою функції  
Мережний проектор операційної системи 
Windows Vista

Ви  можете  користуватись  функцією  Мережний  проектор  операційної
системи  Windows  Vista  для  підключення  проектора  до  комп'ютера
через  мережу  і  проеціювання  зображень.  Це  дозволяє  вам
проводити  презентації  через  мережу,  просто  користуючись
стандартною  функцією  операційної  системи  та  не  встановлюючи
жодного  програмного  забезпечення.  s  стр.42

Ефективне використання проектора 5



Дистанційний моніторинг, настройка та 
керування проектором

Завдяки  наступним  зручним  функціям  можливе  колективне
керування  проекторами  в  різних  конференц-залах.

• Отримання  повідомлення  електронною  поштою  в  разі  виникнення
проблем  s  стр.47

• Моніторинг  та  виявлення  проблем  у  мережі  за  допомогою
диспетчера  SNMP  s  стр.48

• Настройка  та  керування  проектором  за  допомогою  стандартного
веб-браузера  комп'ютера  s  стр.45

Ефективне використання проектора 6



Програмне  забезпечення  для  ефективної  роботи  з  проектором
знаходиться  на  компакт-диску  «EPSON  Projector  Software  for  Meeting
&  Monitoring»  з  комплекту  поставки.  Встановіть  це  програмне
забезпечення  на  свій  комп'ютер.

Програмне забезпечення з комплекту поставки
На  компакт-диску  «EPSON  Projector  Software  for  Meeting  &
Monitoring»  знаходиться  наведене  нижче  програмне  забезпечення.

• EasyMP  Network  Projection
Програмне  забезпечення  для  надсилання  зображень  з  екрана
комп'ютера  на  проектор  через  підключення  до  мережі.

• EasyMP  Monitor
Програмне  забезпечення,  що  показує  поточний  стан  підключених
до  мережі  проекторів  Epson,  а  також  здійснює  моніторинг  та
керує  ними.  За  допомогою  EasyMP  Monitor  можна  колективно
керувати  кількома  проекторами.  Вказівки  щодо  використання
програми  EasyMP  Monitor  див.  у  посібнику  «EasyMP  Monitor
Інструкція  з  експлуатації».  s  EasyMP  Monitor  Інструкція  з
експлуатації

Системні  вимоги  для  кожної  програми  див.  у  розділі  «Вимоги  до
програмного  забезпечення»  посібника  користувача,  що  постачається
разом  з  проектором.  s  Посібник  користувача  "Робочі  умови  для
програмного  забезпечення"

Встановлення
До  початку  встановлення  перевірте  зазначене  нижче.

• В  операційних  системах,  наведених  нижче,  для  встановлення
програми  EasyMP  Network  Projection  необхідно  мати  права
адміністратора.
• Windows  2000 • Windows  XP • Windows  Vista

• В  операційних  системах,  наведених  нижче,  для  встановлення
програми  EasyMP  Monitor  необхідно  мати  права  адміністратора.
• Windows  2000 • Windows  NT4.0
• Windows  XP • Windows  Vista

• Перед  початком  встановлення  необхідно  закрити  всі  запущені
програми.

• При  використанні  ОС  Windows  Vista  необхідно  оновити  систему
до  версії  Windows  Vista  SP1,  щоб  мати  змогу  використовувати
українську  версію  програми  EasyMP  Monitor.

• Оскільки  при  використанні  ОС  Windows  NT4.0  арабська  мова  та
іврит  не  підтримуються,  у  відповідних  системах  при  встановленні
EasyMP  Monitor  буде  вибрана  англійська  мова.

• Якщо  при  встановленні  програм  вибрано  мову,  що  відрізняється
від  мови  операційної  системи,  текст  на  екрані  може
відображатися  неправильно.

• З  питань,  пов'язаних  з  адмініструванням  мережі  і  комп'ютерів,  а
також  з  питань  про  можливість  встановлення  програмного
забезпечення,  звертайтесь  до  адміністратора  мережі.

Встановлення програмного забезпечення 7



q • Для  користувачів  EMP  NS  Connection  
Назву  EMP  NS  Connection  змінено  на  EasyMP  Network
Projection.
Раніше:  EMP  NS  Connection  _  Зараз:  EasyMP  Network  Projection
Для  підключення  проектора  через  мережу  до  комп'ютера,  на
якому  встановлено  програмне  забезпечення  EMP  NES
Connection,  спочатку  видаліть  EMP  NS  Connection,  а  потім
встановіть  програмне  забезпечення  EasyMP  Network  Projection
версії.  2.60.  Використовуючи  EMP  NS  Connection,  неможливо
підключитися  до  проектора  належним  чином.

• Для  користувачів  EMP  Monitor  
Назву  EMP  Monitor  змінено.
Раніше:  EMP  Monitor  _  Зараз:  EasyMP  Monitor
Якщо  використовується  програма  EMP  Monitor,  її  можна
замінити  програмою  EasyMP  Monitor.  Щоб  оновити  програмне
забезпечення  до  EasyMP  Monitor,  спочатку  видаліть  EMP
Monitor,  а  потім  встановіть  EasyMP  Monitor.

Послідовність  дій

Для  ОС  Windows

A Увімкніть  комп'ютер.

B Вставте  компакт-диск  «EPSON  Projector  Software  for
Meeting  &  Monitoring»  у  комп'ютер.
Програма  встановлення  запускається  автоматично.

C Клацніть  пункт  «Проста  установка».
Для  індивідуального  вибору  та  встановлення  програмного
забезпечення  виберіть  пункт  Користувацька  установка.  Щоб

змінити  мову  відображення  програмного  забезпечення,
клацніть  Мова.

D Виберіть  прикладні  програми  для  встановлення,  а  потім
клацніть  «Встановити».

E Коли  відобразиться  екран  «Ліцензійна  угода»,  клацніть
«Так».

F Коли  відобразиться  екран  Додати-видалити  EPSON  Virtual
Display,  клацніть  «OK».
Для  роботи  в  багатоекранному  режимі  необхідно  настроїти
EPSON  Virtual  Display.  Цю  настройку  можна  виконати  пізніше.
s  стр.23

G Клацніть  «Вихід»  для  закінчення  встановлення.
Якщо  вибрано  пункт  EasyMP  Monitor,  почнеться  встановлення.

Для  комп'ютерів  Macintosh

Програмне  забезпечення  EasyMP  Monitor  несумісне  з  комп'ютерами
Macintosh.

A Увімкніть  комп'ютер.

B Вставте  компакт-диск  «EPSON  Projector  Software  for
Meeting  &  Monitoring»  у  комп'ютер.

C Двічі  клацніть  піктограму  «ENPvx.xx_Installer»  у  вікні
EPSON.
Починається  встановлення.

D Клацніть  «Вихід»  для  закінчення  встановлення.

Встановлення програмного забезпечення 8



q • Якщо  встановлення  не  починається  автоматично  (тільки  для
ОС  Windows)
Виберіть  Пуск  –  Виконати,  потім  у  діалоговому  вікні
Виконати  введіть  букву  вашого  пристрою  читання
компакт-дисків  і  команду  :\EPsetup.exe,  після  чого  натисніть
кнопку  OK.

• Видалення
Для  ОС  Windows

Виберіть  Пуск  –  Параметри  –  Панель  керування  –
Інсталяція  й  видалення  програм  або  Інсталяція  та
видалення  програм,  а  потім  видаліть  EasyMP  Network  Projection.
Для  комп'ютерів  Macintosh

Із  розділу  Прикладні  програми  видаліть  папку  EasyMP
Network  Projection.

Встановлення програмного забезпечення 9



Підключення за допомогою EasyMP Network Projection
В  цьому  розділі  пояснюється,  як  підключити  комп'ютер  та  проектор  через  мережу,  а  також  процедура  проеціювання  зображень  з  екрана
комп'ютера  за  допомогою  проектора.



Можна  проводити  засідання  та  презентації,  використовуючи  наведені
нижче  зручні  функції.

Основні функції  EasyMP Network Projection
• Режим  презентації  s  стр.21

Це  функція  для  проеціювання  показу  слайдів  PowerPoint  з
комп'ютера.  Для  стильного  оформлення  презентації  можна
проеціювати  чорний  екран  під  час  підготовки,  а  також  коли  не
виконується  Показ  слайдів.

• Багатоекранний  режим  s  стр.22
З  одного  комп'ютера  можна  проеціювати  різні  зображення  через
декілька  (до  чотирьох)  проекторів,  створюючи  таким  чином  цілісне
зображення  для  виведення,  приміром,  даних  з  таблиць.

• Функція  розподілу  
Екран,  який  відображається  віддаленим  комп'ютером,  можуть
проеціювати  одночасно  до  чотирьох  проекторів  у  одній  мережі.

• Функція  перемикання
Доповідачі  можуть  по  черзі  проеціювати  свої  зображення,  не
перемикаючи  кабелів.
Для  використання  цієї  функції  на  кожному  комп'ютері  необхідно
встановити  програмне  забезпечення  EasyMP  Network  Projection.

Два режими підключення
Існує  два  методи  підключення  комп'ютера  і  проектора  через  мережу
за  допомогою  EasyMP  Network  Projection.

Режим  розширеного  підключення

Режим  розширеного  підключення  є  інфраструктурним  підключенням
до  існуючої  мережної  системи  через  мережний  кабель.
У  разі  підключення  до  мережі  через  Дротову  LAN  підключіть
проектор  до  мережного  концентратора  стандартним  кабелем
локальної  мережі.
Якщо  проектор  обладнано  додатковим  модулем  Мережна  карта  для
бездротової  локальної  мережі,  до  мережі  можна  підключитися  через
точку  бездротового  доступу.

Стислий опис EasyMP Network Projection 11



Режим  швидкого  підключення  (тільки  якщо  встановлено
додатковий  модуль  Мережна  карта  для  бездротової
локальної  мережі)

Режим  швидкого  підключення  працює  лише  за  умови  встановлення
у  проектор  додаткового  модуля  Мережна  карта  для  бездротової
локальної  мережі.
У  режимі  швидкого  підключення  ідентифікатор  SSID  проектора
тимчасово  призначається  комп'ютеру,  що  створює  прямеg
підключення,  а  після  відключення  параметри  мережі  комп'ютера
відновлюються.  s  стр.13

• Можна  легко  підключитися  до  комп'ютера  і  проеціювати  з
комп'ютера  зображення,  не  настроюючи  параметри  мережі.

• Це  дає  можливість  легко  підключатися  без  з’єднуючого  кабелю  і
навіть  якщо  проектор  і  комп'ютер  віддалені  один  від  одного.

Послідовність дій
Для  підключення  проектора  до  комп'ютера  і  проеціювання
зображень  за  допомогою  EasyMP  Network  Projection  виконайте
наведену  нижче  процедуру.

Кроки  1–4  потрібно  виконати  тільки  під  час  першого  підключення.

1. Встановіть  програму  EasyMP  Network  Projection  на  комп'ютері,  який
потрібно  підключити.  s  стр.7

2 Введіть  на  комп'ютері  параметри  мережі  та  переведіть  його  у  стан
підключення  до  мережі.*1  s  стр.13

3. Для  використання  «Режиму  швидкого  підключення»:  встановіть  на
проектор  додаткову  мережну  карту  для  бездротової  LAN.  (якщо
вже  встановлена,  переходіть  до  кроку  5)
Для  використання  «Режиму  розширеного  підключення»:  активуйте
адаптер  дротової  LAN  у  розділі  «Конфігурація  портів».*2

s  Документація  комп'ютера

4. Введіть  параметри  мережі  в  проектор  та  переведіть  його  у  стан
підключення  до  мережі.  s  Посібник  користувача  "Меню  Мережа
(тільки  EB-Z8050W)"

5. Запустіть  програму  EasyMP  Network  Projection  на  комп'ютері  та
підключіть  його  до  проектора.  s  стр.14

*1 Якщо  комп'ютер,  який  використовується,  вже  підключено  до  мережі,
налаштовувати  параметри  мережі  на  ньому  не  потрібно.

*2 Якщо  необхідно,  встановіть  параметри  для  точки  доступу  та
маршрутизатора.

Стислий опис EasyMP Network Projection 12



Для  підготовки  комп'ютера  до  підключення  виконайте  наведену
нижче  процедуру.

Підготовка комп'ютера

Для  ОС  Windows

Введіть  на  комп'ютері  параметри  мережі,  використовуючи  службове
програмне  забезпечення,  що  постачається  з  мережним  адаптером.
Докладніше  про  службове  програмне  забезпечення  дивіться  у
Посібнику  користувача,  що  постачається  з  мережним  адаптером  або
комп'ютером.
Якщо,  наприклад,  піктограма  мережі  закреслена  червоним  хрестом
(^),  як  показано  на  наведеному  нижче  малюнку,  підключення  до
проектора  неможливе.

Для  комп'ютерів  Macintosh

Настройте  мережний  порт  і  стан  зв'язку.  Докладніше  про
налаштування  стану  зв’язку  дивіться  у  Посібнику  користувача  для
вашого  комп'ютера  або  плати  AirPort.

Підготовка до підключення 13



Робота з проектором
Перед  підключенням  переведіть  проектор  у  режим  очікування
підключення.
Упевніться,  що  для  проектора  задані  всі  параметри  мережі  та  що
проектор  підключено  до  мережного  обладнання,  наприклад,  до
мережного  концентратора,  стандартним  мережним  кабелем.

Послідовність  дій

A Натисніть  кнопку  [t]  на  пульті  дистанційного  керування,
щоб  увімкнути  живлення.

B Натисніть  кнопку  [LAN]  на  пульті  дистанційного  керування.
Відображається  наступний  екран  стану  очікування  мережі.

Робота з комп’ютером
Якщо  немає  спеціальних  приміток,  у  наступних  поясненнях
використовуються  знімки  екрана  ОС  Windows.  Подібні  екрани
відображаються  також  і  при  використанні  комп'ютерів  Macintosh.

Послідовність  дій

A Запустіть  програму  EasyMP  Network  Projection.

Для  ОС  Windows

Виберіть  Пуск  –  Програми  (або  Усі  програми)  –  EPSON
Projector  –  EasyMP  Network  Projection.

Для  комп'ютерів  Macintosh

Двічі  клацніть  папку  «Прикладні  програми»  того  тому
жорсткого  диска,  на  якому  встановлена  програма  EasyMP
Network  Projection,  потім  двічі  клацніть  піктограму  EasyMP
Network  Projection.

B На  екрані  «Режим  підключення»  виберіть  «Режим
розширеного  підключення»,  потім  клацніть  «OK».
Відображаються  результати  пошуку  проектора.
Щоб  підключення  завжди  відбувалося  в  «Режимі  розширеного
підключення»,  виберіть  на  екрані  «Режим  підключення»  пункт
«Встановити  обраний  режим  підключення  як  режим  за
замовчуванням  для  майбутніх  підключень».

C Виберіть  проектор,  до  якого  потрібно  підключитися,  потім
клацніть  «Підключити».
Ви  можете  обрати  до  чотирьох  проекторів,  підключених  до
однієї  мережі,  та  одночасно  проеціювати  однакові  зображення
Якщо  проектор,  до  якого  потрібно  підключитись,  не
відображається  в  результатах  пошуку,  натисніть  кнопку
Автоматичний  пошук.  Пошук  триватиме  близько  30  сек.
Докладніше  про  екран  підключення  див.  у  розділі
«Використання  екрана  підключення».  s  стр.16

Підключення до проектора у мережі та проеціювання 14



D Якщо  на  проекторі  для  параметра  Ключове  слово
встановлено  значення  «Увімкн.»,  відображається  екран
введення  ключового  слова.  Введіть  ключове  слово,  що
відображається  на  екрані  стану  очікування  мережі,  потім
клацніть  «ОК».
Після  завершення  підключення  проектор  відобразить  екран
комп'ютера.  На  екрані  комп'ютера  відображається  наведена
нижче  панель  інструментів  програми  EasyMP  Network
Projection.  За  допомогою  цієї  панелі  інструментів  можна
керувати  проектором,  задавати  параметри  і  відключати
підключення  до  мережі.  Докладніше  про  використання  цієї
панелі  інструментів  див.  у  розділі  «Використання  панелі
інструментів».  s  стр.18

q При  підключенні  з  іншого  комп'ютера,  наприклад,  при  зміні
доповідачів,  запустіть  програму  EasyMP  Network  Projection  з
комп'ютера,  який  необхідно  підключити.  Наразі  підключений
комп'ютер  відключається,  а  потім  проектор  підключається  до
комп'ютера,  який  наразі  намагається  підключитися.

Підключення до проектора у мережі та проеціювання 15



Запустіть  програму  EasyMP  Network  Projection,  щоб  відобразити
наведений  нижче  екран.  Робота  всіх  кнопок  та  елементів  описана  в
наведеній  нижче  таблиці.

Якщо система запускається в Режим розширеного підключення

Якщо система запускається в Режим швидкого підключення

A Автоматичний пошук
У Режимі розширеного підключення можна здійснювати пошук
усіх доступних проекторів у мережній системі, до якої підключе-
ний даний комп'ютер.
У режимі швидкого підключення можна шукати проектор за до-
помогою його ідентифікатора SSID.

B Пошук вручну
У Режимі розширеного підключення можна шукати проектор за
вказаною IP-адресою або за ім'ям проектора.
У режимі швидкого підключення проектор можна шукати, ви-
бравши зі списку його ідентифікатор SSID.

C Стан
Наведені нижче шість піктограм вказують стан знайдених проекторів.

Режим очіку-
вання

Виберіть, щоб підключитися.

Використання екрана підключення 16



Зайнятий Виберіть, щоб підключитися. Якщо
клацнути команду Підключити,
підключений у даний момент комп'ютер
відключиться, натомість підключиться
ваш комп’ютер.

Зайнятий (Пе-
реривання
підключення
заборонено)

Вибрати не можна. На іншому вже
підключеному комп'ютері встановлено
параметр Вимкнути підключення
переривання.

Зайнятий ін-
шою програ-
мою

Відкрито меню Конфігурація
проектора. Цей проектор можна
вибрати, спочатку закривши меню
Конфігурація, а потім повторно
виконавши пошук.

Пошук Відображається, коли триває Пошук
вручну або відкритий Профіль.

Не знайдено. Відображається, якщо не вдається
знайти проектор у результаті дії Пошук
вручну або на вкладці Профіль. У
режимі швидкого підключення можна
вибрати декілька проекторів тільки із
однаковим ідентифікатором SSID.

D Ім'я проектора
Відображається ім'я проектора.

E Вимкнути підключення переривання
Встановіть цей прапорець, щоб інші комп'ютери не могли переривати під-
ключення до вибраного проектора.

F Багатодисплейний режим
Встановіть цей прапорець, щоб використовувати функцію багатоекранно-
го режиму. Після встановлення прапорця внизу екрана відображаються Ма-
кет екрану та Властивості екрану. s стр.22

G Випр. неспр.
Якщо виникла проблема з підключенням, натисніть цю кнопку. Відкриєть-
ся екран виправлення несправностей програми EasyMP Network Projection.

H Підключити
Підключіться до проектора, вибраного зі списку результатів пошуку. Пі-
сля підключення до проектора відображається панель інструментів.

I Задати параметри
Після запуску програми EasyMP Network Projection можна задати загальні
параметри, наприклад метод обробки. Докладніше див. у розділі Задати па-
раметри s стр.39

J Зберегти в профілі
Збереження результатів пошуку проекторів у мережі у вигляді профілю.
s стр.34

K Очистити список
Видалення всіх результатів пошуку.

L IP-адреса (тільки в Режимі розширеного підключення)
Відображається IP-адреса проектора.

M Екран
Вибір кількості екранів (якщо вибрано Багатодисплейний режим). s
 стр.29

N Профіль
Можна шукати проектор у мережі, використовуючи Профіль, збе-
режений за допомогою кнопки Зберегти в профілі. s стр.34

O SSID (тільки в «Режимі швидкого підключення»)
Відображається ідентифікатор SSID.

P Інтенсивність сигналу (тільки в «Режимі швидкого підключення»)
Із зростанням інтенсивності сигналу зростає і кількість індикаторів, що світ-
яться.

Q Оновити список (тільки в режимі швидкого підключення)
Оновлення значень параметрів Стан та Інтенсивність сигналу.

Використання екрана підключення 17



Використання панелі інструментів
Після  запуску  програми  EasyMP  Network  Projection  та  підключення
до  проектора  на  екрані  комп'ютера  відображається  панель
інструментів.  За  допомогою  цієї  панелі  інструментів  можна  керувати
проектором  та  задавати  його  параметри.

Виберіть цільовий проектор
Клацніть, щоб обмежити кількість проекторів, керування якими
здійснюється на панелі інструментів, якщо проеціювання відбу-
вається з кількох проекторів з використанням функції розподілу
або в багатоекранному режимі. Індикатор під піктограмою пока-
зує підконтрольні проектори.
УСЕ показує, що підконтрольні всі підключені проектори.
Наприклад, якщо відображається «1, 3», то підконтрольні проек-
тори №1 та №3.
Клацніть піктограму , щоб відобразити наведений нижче ек-
ран.

A Виберіть проектор для керування.
B № обраного проектора. Цей № означає номер проектора,

яким можна керувати з панелі інструментів.
C Стан проектора.

Зупинити
Зупиняє проеціювання з підключеного проектора.

Показати
Відміна режимів Зупинити або Пауза.

Пауза
На час підключення до проектора проеціювання зображень тим-
часово зупиняється.
Режим презентації
Піктограма для увімкнення та вимкнення режиму презентації.
s стр.21
Кер. проектором
Коли проектор підключений до мережі, можна керувати функція-
ми проектора «Вимкнути A/V», «Перемкнути джерело ПК» і «Пе-
ремкнути джерело відео» з пульту дистанційного керування або
з панелі керування проектора.

Клацніть піктограму , щоб відобразити наведену нижче па-

нель інструментів.

Вимкнути A/V
Така ж функція, як у кнопки [Shutter] на пульті
дистанційного керування.
s Посібник користувача "Пульт дистанційного
керування"

Перемкнути джерело ПК

Використання екрана підключення 18



Після кожного натискання параметр Джерело
змінюється між значеннями Комп'ютер, BNC,
DVI-D та LAN.

Перемкнути джерело відео
Після кожного натискання параметр Джерело
змінюється між значеннями S-відео, Відео та
HDMI. Якщо кабель не підключено, вхідний
порт S-Video не включається.

Попередній перегляд
Відображається екран попереднього перегляду в багатоекранно-
му режимі.
Для попереднього перегляду із заданими параметрами клацніть
піктограму . Щоб збільшити кожний попередній перегляд
до повноекранного режиму, клацніть дисплеї.

Задати параметри
Можна регулювати продуктивність передавання під час переда-
вання зображень з комп'ютера. s стр.39
Режим надсилання фільмів
На даному проекторі не передбачено. Відображається повідо-
млення «Підключений проектор не може відтворювати фільми».

Відключити
Відключення проектора.
Інтенсивність сигналу

Відображається у разі, якщо підключення виконано у режимі
швидкого підключення. Із зростанням інтенсивності сигналу зро-
стає і кількість індикаторів, що світяться.
Перемикання екрану Панель інструментів
Екран панелі інструментів перемикається, як описано нижче. Ек-
ран панелі інструментів залишається незмінним до наступного пе-
ремикання.
Повний

Нормальний

Простий

Використання екрана підключення 19



Корисні функції програми EasyMP Network Projection
У  цьому  розділі  роз’яснюються  функції,  які  можуть  бути  корисними  на  засіданні  або  презентації,  наприклад  функція,  що  дає  можливість
надсилати  зображення  на  кілька  проекторів  з  одного  комп'ютера  (багатоекранний  режим).



У  режимі  презентації  зображення  відображаються  тільки  під  час
виконання  на  комп’ютері  показу  слайдів  PowerPoint.  Якщо  зупинити
Показ  слайдів,  проектор  відображає  чорний  екран.  Ця  функція
корисна,  якщо  потрібно  відображати  тільки  Показ  слайдів.
Окрім  PowerPoint,  програма  Keynote  також  сумісна  з  Режимом
презентації  для  комп'ютерів  Macintosh.

Послідовність  дій

A У  разі  необхідності  виберіть  для  керування  інший
проектор.  s  стр.18

B Клацніть  кнопку   на  панелі  інструментів.

Починається  Режим  презентації.

C Для  виходу  із  режиму  презентації  натисніть  кнопку  

ще  раз.

q Якщо  натиснути  кнопку  [ ]  під  час  проеціювання  показу
слайдів  PowerPoint,  відобразиться  наступний  слайд.  Натисніть
кнопку  [ ],  щоб  відобразити  попередній  слайд.

Проеціювання тільки показу слайдів PowerPoint (режим презентації) 21



Багатоекранний  режим  дає  можливість  проеціювати  різні  зображення  з  кількох  проекторів,  підключених  до  одного  комп'ютера.
В  ОС  Windows  можна  настроїти  на  комп'ютері  кілька  віртуальних  дисплеївg,  і  кожне  зображення  може  проеціюватися  проектором.  Ця  функція
недоступна  в  ОС  Windows  Vista  через  обмеження  в  технічних  характеристиках  ОС  Windows  Vista.
Для  використання  цієї  функції  на  комп'ютерах  Macintosh  до  комп'ютера  необхідно  підключити  зовнішній  монітор.  Наведені  нижче  пояснення
стосуються  віртуального  дисплея,  для  комп'ютерів  Macintosh  маються  на  увазі  екранні  зображення  на  фізично  підключеному  моніторі.

A Зображення на реальному моніторі
B Зображення на віртуальному дисплеї 1
C Зображення на віртуальному дисплеї 2

Використання багатоекранного режиму 22



Приклад настроювання віртуального дисплея
Вибираючи  розташування  віртуального  дисплеяg,  на  презентації
можна  проеціювати  тільки  зображення,  яке  необхідно  показати,  або
проеціювати  різні  зображення  зліва  направо.

Приклад  розташування  1

A Зображення на ре-
альному моніторі

Файл PowerPoint

B Зображення на вір-
туальному дисплеї

Файл Excel

Приклад  розташування  2

A Зображення на ре-
альному моніторі

Інструменти доповідача файлу PowerPoint

B Зображення на вір-
туальному дисплеї

Показ слайдів за допомогою файлу
PowerPoint

Послідовність дій перед застосуванням 
функції  багатоекранного режиму

1. Настроювання віртуального дисплея s стр.24

Використання багатоекранного режиму 23



У середовищі Windows у разі необхідності активуйте драйвер віртуального
дисплеяg. В обох випадках – для ОС Windows та комп'ютерів Macintosh –
розташуйте необхідним чином віртуальний дисплей.

2. Розташування зображення для проеціювання s стр.29
Відкрийте файл для проеціювання, потім перемістіть екран на віртуальний
дисплей відповідно до фактичного розташування зображень, що будуть
проеціюватися.

3. Проеціювання призначених зображень s стр.29
Призначте номер віртуального дисплея проектору, підключеному через
мережу, і почніть проеціювання.

Настроювання віртуального дисплея
У  цьому  розділі  наведені  пояснення  стосовно  віртуального  дисплея
для  прикладу  розташування  1.  s стр.23

Активування  драйвера  віртуального  дисплея  (тільки  для  ОС
Windows)

Активуйте  драйвер  віртуального  дисплеяg.  Користувачам  зі  списку
нижче  виконувати  цю  операцію  не  потрібно.  Перейдіть  до
процедури  s  "Настроювання  віртуального  дисплея"  стр.25.

• Користувачі,  які  активували  віртуальний  дисплей  під  час
встановлення  EasyMP  Network  Projection.

• Користувачі  комп'ютерів  Macintosh.

Послідовність  дій

A Запустіть  ОС  Windows  на  комп’ютері,  потім  виберіть
«Пуск»  –  «Програми» (або  «Усі  програми»)  –  «EPSON
Projector»  –  «Додати-видалити  EPSON  Virtual  Display».
При  цьому  відобразиться  екран  Додати-видалити  EPSON
Virtual  Display.

B Виберіть  віртуальний  дисплей,  який  потрібно
використовувати.
Можна  додати  до  чотирьох  моніторів.  У  цьому  прикладі
використовується  один  віртуальний  дисплей.  Під  час
настроювання  кількох  віртуальних  дисплеїв  виберіть  стільки
дисплеїв,  скільки  необхідно.
Можна  вибрати  будь-який  з  дисплеїв.

C Клацніть  «OK».

Клацнувши  OK,  ви  активуєте  драйвери  для  віртуального
дисплея.  Це  нормально,  якщо  в  цей  момент  дисплей
мерехтить.  Дочекайтесь  закриття  екрана  Додати-видалити
EPSON  Virtual  Display.

Використання багатоекранного режиму 24



Настроювання  віртуального  дисплея

Після  запуску  програми  EasyMP  Network  Projection  настроювання
віртуальних  дисплеїв  для  ОС  Windows  та  комп'ютерів  Macintosh
проводиться  за  різними  процедурами.  Нижче  ці  процедури
пояснюються  окремо.

q У  разі  підключення  через  бездротову  мережу  перед  запуском
програми  EasyMP  Network  Projection  перевірте  наведені  нижче
пункти.  Якщо  ці  пункти  встановлено  невірно,  не  можна
використовувати  багатоекранний  режим.
• Ідентифікатор  SSID  має  бути  однаковим  для  комп'ютера  та

кожного  проектора.
• Система  бездротової  мережі  для  комп'ютера  і  плати

бездротової  мережі  кожного  проектора  мають  бути  однаковими.
Змінити  ідентифікатор  SSID  і  систему  бездротової  мережі  для
проектора  можна  з  меню  Мережа  в  меню  Конфігурація
проектора.  s  Посібник  користувача  "Меню  Бездротова
мережа  (лише  зі  встановленою  додатковою  мережною  картою
для  бездротової  локальної  мережі)"

Послідовність  дій

Для  ОС  Windows

A Для  запуску  програми  EasyMP  Network  Projection  виберіть
«Пуск»  –  «Програми» (або  «Усі  програми»)  –  «EPSON
Projector»  –  «EasyMP  Network  Projection».

B Встановіть  прапорець  «Багатодисплейний  режим».

Внизу  екрана  з’являються  кнопки  «Макет  екрану»  та
«Властивості  екрану».

C Клацніть  «Властивості  екрану».

Використання багатоекранного режиму 25



Відобразиться  екран  «Властивості  екрану».

D Перейдіть  на  вкладку  «Settings».

E Перетягніть  відображувану  піктограму  монітора  на
потрібне  місце.
У  даному  прикладі  реальний  монітор  (1)  розташований  зліва,  а
віртуальний  (3)  –  праворуч.
Якщо  комп'ютер  обладнано  кількома  терміналами  для
виведення  зображень,  віртуальним  терміналам  призначаються
номери,  наступні  після  номерів  фізичних  терміналів.

Використання багатоекранного режиму 26



q • Якщо  зовнішній  монітор  підключено  як  додатковий,
проеціювання  зображення  цього  екрана  неможливе.

• В  залежності  від  обладнання  номер  додаткового  монітора
може  бути  не  «2»,  а  іншим.  Коли  на  екрані  відобразиться
піктограма  монітора,  клацніть  її  та  переконайтеся,  що  тип
монітора,  показаний  під  написом  «Екран»,  не  «Додатковий».

• Для  встановлення  параметрів  Роздільна  здатність  див.  нижче.
s  стр.50

Після  розташування  піктограми  монітора  підключення
віртуального  дисплея  буде  відображатися,  як  на  малюнку  нижче.

31
F Клацніть  кнопку  «OK».  Екран  Властивості  екрану  закриється.

Макет  віртуального  дисплея  налаштовано.
Переходьте  до  розміщення  зображень  для  проеціювання.
s  стр.29

Для  комп'ютерів  Macintosh

A Запуск  EasyMP  Network  Projection.  Двічі  клацніть  папку
«Прикладні  програми»  того  тому  жорсткого  диска,  на
якому  встановлена  програма  EasyMP  Network  Projection,
потім  двічі  клацніть  піктограму  EasyMP  Network  Projection.
Виберіть  Режим  розширеного  підключення,  потім  виконайте
запуск.

B Встановіть  прапорець  «Багатодисплейний  режим».

Використання багатоекранного режиму 27



Внизу  екрана  з’являються  Макет  екрану  та  кнопка  Відобр.
парам..

C Клацніть  кнопку  «Відобр.  парам.».

З'являється  екран  настроювання  дисплея.

D Клацніть  «Arrangement».

E Зніміть  прапорець  «Mirror  Displays».

F Перетягніть  відображувану  піктограму  монітора  на
потрібне  місце.

Використання багатоекранного режиму 28



G Закрийте  екран  настроювання  дисплея.
Макет  екрана  налаштовано.

Розташування зображення для проеціювання
У  цьому  розділі  наведені  пояснення  стосовно  віртуального  дисплея
для  прикладу  розташування  1.  s  стр.23

Послідовність  дій

A Відкрийте  файл  для  проеціювання.
Запустіть  файли  PowerPoint  та  Excel.

B Перетягніть  вікно  на  потрібний  віртуальний  дисплейg  та
розташуйте  там,  де  має  проеціюватися  зображення.
Тягніть  вікно  Excel  праворуч,  доки  воно  не  зникне  з  поля
зору.  В  результаті  вікно  PowerPoint  з’явиться  на  реальному
моніторі,  а  вікно  Excel  –  на  віртуальному  дисплеї  праворуч.

Проеціювання призначених зображень
У  цьому  розділі  наведені  пояснення  стосовно  віртуального  дисплея
для  прикладу  розташування  1.  s  стр.23

Послідовність  дій

A Виберіть  номер  віртуального  дисплеяg,  щоб  призначити
його  на  відповідний  Екран,  та  вкажіть,  які  зображення
має  проеціювати  кожен  проектор.

B Клацніть  кнопку  «Підключити».

Використання багатоекранного режиму 29



Кожен  проектор  проеціює  призначене  йому  зображення.

У  середовищі  Windows  не  можна  переглядати  на  комп'ютері
зображення  на  віртуальному  дисплеї.  Щоб  настроїти
зображення  на  віртуальному  дисплеї,  потрібно  здійснювати
настроювання,  переглядаючи  зображення,  що  проеціюється.

Для  роботи  на  віртуальному  дисплеї  мишею  переміщайте  її
вказівник  у  напрямку  віртуального  дисплея,  так  щоб  вказівник
з’явився  на  віртуальному  дисплеї.

C Щоб  перервати  багатоекранний  режим,  клацніть
«Відключити»  на  панелі  інструментів.

q • Якщо  в  середовищі  Windows  активовано  драйвер  віртуального
дисплея,  так  що  можливо  переміщати  вказівник  миші  за  межі
екрана,  іноді  можна  випадково  загубити  вказівник  з  поля
зору.  Коли  віртуальний  дисплей  не  використовується,  у
розділі  Додати-видалити  EPSON  Virtual  Display  зніміть
прапорець  біля  віртуального  дисплея,  щоб  вказівник  миші  не
можна  було  переміщати  за  межі  екрана.  Щоб  знову
використовувати  багатодисплейний  режим,  у  розділі
Додати-видалити  EPSON  Virtual  Display  встановіть  прапорець
біля  потрібного  дисплея.
Щоб  зняти  прапорець,  див.  вказаний  розділ.  s  стр.24

• Для  кожного  проектора  можна  налаштувати  відтінки  кольору.
s  Посібник  користувача  "Корекція  кольору  для  кількох
проекторів  (Багатоекранне  регулювання  кольору)"

Використання багатоекранного режиму 30



Підключення до проектора в іншій підмережі
У  цьому  розділі  пояснюється,  як  підключити  комп'ютер  до  проектора  з  іншої  підмережі  через  дротову  LAN  або  точку  доступу  до  бездротової
локальної  мережі  у  існуючій  мережній  системі.



За  промовчанням  у  даній  прикладній  програмі  виконується  пошук
тільки  проекторів  із  однієї  з  комп’ютером  підмережі.  Отже,  під  час
пошуку  проекторів  у  мережі  ті  з  них,  що  знаходяться  в  іншій
підмережі,  не  буде  знайдено.
Однак  за  допомогою  наведених  нижче  кроків  можна  визначити  та
підключити  проектор  з  іншої  підмережі.

• Вкажіть  IP-адресу  або  назву  проектора  та  виконайте  пошук.
IP-адресу  можна  ввести  безпосередньо.  Також,  якщо  назва
проектора  зареєстрована  на  сервері  Сервер  DNS  (головний),  пошук
можна  виконати,  просто  ввівши  назву  проектора.  s  стр.33

• Пошук  за  Профіль
Виконавши  пошук  проектора  в  іншій  підмережі  за  IP-адресою  або
назвою  проектора,  можна  зберегти  результати  пошуку  як  Профіль
з  назвою,  яку  легко  запам’ятати,  а  потім  використовувати  цей
Профіль,  коли  потрібно  знайти  проектор  в  іншій  підмережі.
s  стр.34

q Якщо  знайти  проектор  не  вдається,  вірогідні  причини  наведені
нижче.  В  залежності  від  причини  невдалого  пошуку,  виконайте
рекомендовані  дії.
Для  ОС  Windows  та  комп'ютерів  Macintosh
• Сигнал  бездротової  мережі  виходить  за  межі  діапазону  або

слабкий.
Перевірте,  чи  немає  яких-небудь  перешкод  для  сигналу.
Якщо  на  проекторі  встановлено  додаткову  мережну  карту  для
бездротової  локальної  мережі,  а  комп'ютер  Macintosh
підключено  до  бездротової  мережі

• Плата  AirPort:  не  встановлено  значення  Увімкн.  або  не
вибрана  відповідна  точка  доступу.
Перевірте,  чи  задано  для  плати  AirPort  значення  Увімкн..  Або
перевірте,  чи  вибрана  відповідна  точка  доступу.

Підключення до проектора в іншій підмережі 32



Якщо  немає  спеціальних  приміток,  у  наступних  поясненнях
використовуються  знімки  екрана  ОС  Windows.
Подібні  екрани  відображаються  навіть  при  використанні  комп'ютерів
Macintosh.

Послідовність  дій

A На  екрані  вибору  проектора  програми  EasyMP  Network
Projection  клацніть  «Пошук  вручну».

B Введіть  IP-адресу  або  назву  проектора,  який  потрібно
підключити,  і  клацніть  «OK».

На  екрані  вибору  проектора  програми  EasyMP  Network
Projection  відображаються  результати  пошуку.
Якщо  цільовий  проектор  ідентифіковано,  виберіть  його  та
клацніть  Підключити,  щоб  встановити  підключення.
Якщо  цей  проектор  буде  використовуватись  постійно,
збережіть  результати  пошуку  як  Профіль,  щоб  не  потрібно
було  вказувати  відповідні  дані  для  кожного  пошуку.
s  стр.34

q Використовуючи  функцію  Пошук  вручну  в  режимі  швидкого
підключення,  можна  вказати  ідентифікатор  SSID.  Якщо
проекторів  багато,  за  допомогою  SSID  можна  звузити  пошук.

Пошук за IP-адресою та назвою проектора (тільки для «Режиму розширеного підключення») 33



Результати  пошуку  проектора,  який  часто  використовується,  можна
зберегти  як  Профіль.  Профіль  –  це  файл,  що  містить  всю
інформацію  стосовно  даного  проектора,  як-от  назву  проектора,  його
IP-адресу  та  ідентифікатор  SSID.  Якщо  кожного  разу  під  час  пошуку
проектора  вказувати  профіль,  немає  потреби  вводити  IP-адресу  або
назву  проектора.  Наприклад,  потрібний  проектор  буде  значно  легше
знайти,  якщо  створити  групу  профілів  для  кожного  місця,  де
встановлюється  проектор,  та  керувати  ними  за  допомогою  папок.

A Будівля A E Поверх 1
B Будівля B F Поверх 2
C Будівля C G Поверх 3
D Будівля D

У  цьому  розділі  пояснюється,  як  створювати  та  змінювати  профілі.

Створення профілю
Профіль  створюють,  зберігаючи  результати  пошуку.

Докладніше  про  те,  як  змінити  попередньо  збережений  Профіль,
див.  у  наступному  розділі.  s  стр.36

Послідовність  дій

A Коли  проектор  відображається  на  екрані  вибору
проектора  програми  EasyMP  Network  Projection,  натисніть
кнопку  «Зберегти  в  профілі».

При  цьому  відображається  екран  Зберегти  в  профілі.

B Введіть  назву  профілю  і  клацніть  «Додати».

Інформація  по  проектору  реєструється  в  профілі.

Пошук за профілем 34



Якщо  Профіль  вже  зберігався  раніше,  відображається  запит
про  дозвіл  на  його  перезапис.  Щоб  зберегти  профіль  під
іншою  назвою,  виберіть  Зберегти  як.  Якщо  для  профілю
створено  папку,  відображаються  наведені  нижче  екрани.
Введіть  назву  профілю,  виберіть  місце  призначення  для
команди  Зберегти  в  і  натисніть  кнопку  Додати.
Для  ОС  Windows

Для  комп'ютерів  Macintosh

q Докладніше  про  те,  як  змінити  попередньо  збережений
Профіль,  див.  у  наступному  розділі.  s  стр.36

Пошук за профілем
Можна  виконувати  пошук,  вказавши  створений  раніше  Профіль.

Послідовність  дій

A На  екрані  вибору  проектора  програми  EasyMP  Network
Projection  клацніть  «Профіль».
Якщо  не  зареєстровано  жодного  профілю,  вибрати  Профіль
неможливо.

B Із  меню,  що  відображається,  виберіть  проектор,  до  якого
потрібно  підключитися.

На  екрані  вибору  проектора  програми  EasyMP  Network
Projection  відображаються  результати  пошуку.

Пошук за профілем 35



Якщо  цільовий  проектор  ідентифіковано,  виберіть  його  та
клацніть  Підключити,  щоб  встановити  підключення.

Керування профілями
Можна  змінити  назву  та  ієрархічну  структуру  профілю.

Послідовність  дій

A На  головному  екрані  програми  EasyMP  Network  Projection
натисніть  кнопку  «Задати  параметри».
Відобразиться  екран  Задати  параметри.

B Клацніть  «Змінити  профіль».

Відображається  екран  Змінити  профіль.

C Змініть  вміст,  зареєстрований  у  профілі.

A :Папка.

B :Профіль.

Профіль

Елемент Функція

Профіль Можна відобразити зареєстрований Профіль.
Керувати ним можна, створивши папку. Порядок
профілів або папку можна змінювати, перетягуючи
елементи.

Пошук за профілем 36



Профіль

Елемент Функція

Копіювати Профіль можна копіювати. Скопійований
Профіль зберігається у тій самій папці, що й
оригінальний, з таким самим ім'ям.

Видалити Профілі та папки можна видаляти.

Перейменува-
ти

Можна відобразити діалогове вікно
Перейменувати і перейменувати папку або
Профіль. У діалоговому вікні Перейменувати
можна ввести до 32 символів.

Створити пап-
ку

Можна створити нову папку.

Експорт До профілю можна застосовувати функцію
Експорт, або виконати Імпорт і використовувати
імпортований Профіль.

Імпорт Ця функція використовується, якщо потрібно
прочитати та використовувати експортований
Профіль.

Інформація про обраний профіль

Елемент Функція

Ім'я проекто-
ра, IP-адреса

Можна відобразити інформацію про проектор,
зареєстровану у профілі.

Видалити Можна видалити інформацію про вибраний
проектор. Якщо видалити всю інформацію про
проектор, профіль теж видаляється.

D Клацніть  «OK».
Зберігаються  внесені  зміни  та  закривається  вікно  Змінити
профіль.

Пошук за профілем 37



Настроювання роботи програми EasyMP Network Projection
Після  запуску  програми  EasyMP  Network  Projection  можна  задати  параметри,  наприклад  метод  обробки.



Після  запуску  програми  EasyMP  Network  Projection  можна  задати
параметри,  наприклад  метод  обробки.
З  головного  екрана  програми  EasyMP  Network  Projection  імпортуйте
вікно  Задати  параметри.

Послідовність  дій

A На  головному  екрані  програми  EasyMP  Network  Projection
натисніть  кнопку  «Задати  параметри».

Відобразиться  екран  Задати  параметри.

B Задайте  кожний  елемент.
На  наступному  кроці  підтвердьте  відомості  для  заданих
елементів.  Після  встановлення  всіх  необхідних  параметрів
клацніть  OK,  щоб  закрити  екран  Задати  параметри.

Встановлення значень окремих параметрів
Встановлення  значень  окремих  параметрів  з  вкладок  Загальні
параметри  та  Налаштувати  продуктивність.

Вкладка  «Загальні  параметри»

Передача
повноекранного
відео

Оскільки дана модель проектора не підтримує
функцію надсилання фільмів, цей параметр
недоступний.

Шифрування
зв'язку

Встановіть цей прапорець для шифрування даних
при передачі. Навіть якщо дані будуть перехоплені, їх
не вдасться розшифрувати.
Якщо використовується режим швидкого
підключення, цей прапорець встановлювати
обов’язково.

Використання вікна Задати параметри 39



Відкрити вікно
вибору режиму
підключення під
час запуску

Вкажіть, чи потрібно відображати екран Режим
швидкого підключення/Режим розширеного
підключення під час запуску програми EasyMP
Network Projection.
Якщо вибрано звичайний метод запуску, зніміть цей
прапорець.

Метод пошуку під
час запуску

Виберіть, який із наведених нижче методів пошуку
проектора активується під час запуску програми
EasyMP Network Projection.
Автоматичний пошук під час запуску
Вкажіть метод пошуку після запуску
Пошук з останньою конфігурацією мережі

Змінити профіль Відображається діалогове вікно Змінити профіль.
s стр.36

Переключити ЛОМ Тільки для ОС Windows
Відображається діалогове вікно «Переключити
мережний адаптер». Використовується за
необхідності переключити мережний адаптер для
пошуку у випадку, коли комп'ютер обладнано
кількома адаптерами.
За промовчанням для пошуку використовуються всі
мережні адаптери. Якщо в якості метода
підключення завжди використовується дротова
мережа, виберіть адаптер дротової мережі.

Відновити
значення за
промовчанням

Відновлення значень за промовчанням для всіх
параметрів з вкладки Загальні параметри, за
винятком параметрів Змінити профіль та
Переключити ЛОМ.

Вкладка  «Налаштувати  продуктивність»

Повзунок
налаштування
продуктивності

Для  рівня  продуктивності  можна  встановити
значення  Швидкий,  Нормальний  і  Високий.
Якщо  проеціювання  фільму  переривається,
встановіть  режим  Швидкий.

Передати
розшароване
вікно

Тільки  для  ОС  Windows  (за  винятком  Windows
Vista)
Установіть,  чи  потрібно  передавати  розшароване
вікно.
Розшароване  вікно  використовується,  коли  вміст,
наприклад  повідомлення,  що  відображаються  на
комп’ютері,  не  проеціюється  проектором.
Встановіть  цей  прапорець,  щоб  проеціювати
вміст,  наприклад  повідомлення,  з  використанням
функції  розшарованого  вікна.
Зніміть  цей  прапорець,  якщо  потрібно  прибрати
мерехтіння  вказівника  миші  з  екрану.

Використання вікна Задати параметри 40



Відновити
значення  за
промовчанням

Відновлення  значень  за  промовчанням  для  всіх
параметрів  з  вкладки  «Налаштувати
продуктивність».

q Якщо  клацнути   на  панелі  інструментів,  відображається
тільки  вкладка  Налаштувати  продуктивність.

Вкладка  «Звукового»

Оскільки  дана  модель  проектора  не  підтримує  функцію  надсилання
звуку,  параметри  на  вкладці  Звукового  недоступні.

Використання вікна Задати параметри 41



Використання функції «Мережний проектор» для проеціювання
зображень

У  цьому  розділі  пояснюється,  як  проеціювати  зображення  з  комп'ютера  за  допомогою  функції  «Мережний  проектор»,  яка  є  стандартною  в
операційній  системі  Windows  Vista.



«Мережний  проектор»  —  це  стандартна  функція  операційної
системи  Windows  Vista.  Ви  можете  проеціювати  зображення  з
комп'ютера  не  встановлюючи  додаткове  програмне  забезпечення,  а
лише  користуючись  стандартною  функцією  операційної  системи  для
пошуку  проектора  в  мережі.

Для  проекції  через  мережу  потрібно  підключити  один  комп'ютер  до
одного  проектора.

Сумісна OS

Windows: Vista Home Premium/Vista Business/Vista Enterprise/Vista Ultimate

У  цьому  розділі  наведено  просте  пояснення  роботи  функції
«Мережний  проектор».

Переконайтеся,  що  проектор  і  комп'ютер  підключені  до  мережі,  й
виконайте  такі  дії.

Послідовність  дій

A Увімкніть  проектор,  потім  натисніть  кнопку  [LAN]  на
пульті  ДК.

B Запустіть  операційну  систему  Windows  на  комп'ютері  та
виберіть  «Пуск»  -  «Усі  програми»  -  «Пристрої»  -
«Підключення  до  мережного  проектора».
З'явиться  вікно  з'єднання.
Проектор  можна  ідентифікувати,  ввівши  його  IP-адресу  або
дозволивши  операційній  системі  автоматично  ідентифікувати
всі  підключені  проектори.

C Щойно  ОС  знайде  всі  підключені  проектори,  виберіть
потрібний  вам  і  натисніть  кнопку  «З'єднати».
Коли  з'явиться  екран  введення  паролю  проектора,  введіть
ключове  слово,  яке  відображується  внизу  екрана  очікування
LAN.  s  стр.14

q Якщо  функція  «Мережний  проектор»  використовується  через
«Опції»  у  Windows  Meeting  Space,  встановіть  найвищу  якість
передачі  кольору  (32  біта).  В  разі,  якщо  вибрати  таку  якість
передачі  неможливо,  з'явиться  повідомлення  і  комп'ютер  не
зможе  підключитися  до  проектора.

Використання функції «Мережний проектор» 43



Настройка, моніторинг та керування проекторами за допомогою
комп'ютера

У  цьому  розділі  пояснюється,  як  за  допомогою  комп'ютера,  підключеного  до  мережі,  змінювати  параметри  проектора  та  керувати  ним.



Налаштувати  проектор  та  керувати  ним  можна  з  комп'ютера  за
допомогою  веб-браузера,  підключеного  до  проектора  через  мережу.
Якщо  використовується  ця  функція,  настройку  та  керування  можна
виконувати  дистанційно.  До  того  ж,  оскільки  є  можливість
використовувати  комп'ютерну  клавіатуру,  полегшується  введення
символів,  необхідних  для  налаштування.
Використовуйте  веб-браузер  Microsoft  Internet  Explorer  6.0  або
пізнішу  версію.  Якщо  використовується  комп'ютер  Macintosh,  також
можна  користуватися  браузером  Safari.  Проте,  якщо  ви  користуєтесь
браузером  Safari  в  ОС  Mac  OS  X  10.2.8,  деякі  перемикачі
веб-інтерфейсу  можуть  відображатися  неправильно.

q Навіть  якщо  проектор  знаходиться  в  режимі  очікування  (коли
живлення  вимкнено),  настройка  та  керування  за  допомогою
веб-браузера  можливі,  якщо  в  меню  Додаткові  Конфігурація
проектора  встановлено  параметр  Режим  очікування.

Відображення Керування Web
Щоб  відобразити  веб-інтерфейс,  виконайте  наведену  нижче  процедуру.

q Якщо  веб-браузер  налаштований  на  підключення  через
проксі-сервер,  керування  Web  не  можна  відобразити.  Щоб
використовувати  керування  Web,  необхідно  задати  параметри
підключення  до  мережі  за  допомогою  не  проксі-сервера,  а
іншого  пристрою.

Введення  IP-адреси  проектора

Відкрити  керування  Web  можна  у  Режимі  розширеного  підключення,
вказавши  IP-адресу  проектора  як  описано  нижче.

Послідовність  дій

A Запустіть  на  комп'ютері  веб-браузер.

B Введіть  в  поле  вводу  адреси  веб-браузера  IP-адресу
проектора  і  натисніть  клавішу  [Enter]  на  клавіатурі
комп'ютера.
Відобразиться  інтерфейс  керування  Web.
Якщо  у  меню  Мережа  з  меню  Конфігурація  проектора
встановлено  Пароль  керув.  Web,  введіть  пароль.  Введіть  набір
символів  для  Пароля  керув.  Web.

Настройка проектора
Можна  настроювати  елементи,  які  зазвичай  настроюються  в  меню
Конфігурація  проектора.  Налаштований  вміст  відображається  в  меню
Конфігурація.  Також  є  елементи,  які  можна  настроїти  тільки  у
веб-браузері.

Елементи  меню  Конфігурація,  які  не  можна  настроїти  через
веб-браузер

Можна  налаштувати  всі  елементи  меню  Конфігурація,  за  винятком
вказаних  нижче.

• Меню  Сигнал  -  Відеодіап.DVI/HDMI
• Меню  Параметри  -  Корекція  трапец.  -  Quick  Corner
• Меню  Параметри  -  Форма  покажчика
• Меню  Параметри  -  Тестовий  шаблон
• Меню  Параметри  -  Кнопка  користувача
• Меню  Додаткові  -  реєстрація  Логотипа  користувача
• Меню  Додаткові  -  Операція  -  Заверш.  синхр.  BNC
• Меню  Додаткові  -  Мова

Зміна параметрів за допомогою веб-браузера (Керування Web) 45



• Меню  Додаткові  -  Операція  -  Висотний  режим
• Меню  Додаткові  -  Операція  -  Час  затвора
• Меню  Скинути  -  Скинути  все
Елементи,  доступні  в  кожному  меню,  такі  самі,  як  у  меню
Конфігурація  проектора.
s  Посібник  користувача  "Список  Функцій"

Елементи,  які  можна  настроїти  тільки  у  веб-браузері

Наступні  елементи  можна  налаштувати  тільки  у  веб-браузері.

• Назва  спільноти  SNMP
• Пароль  монітора

Зміна параметрів за допомогою веб-браузера (Керування Web) 46



Якщо  в  меню  Конфігурація  проектора  настроїти  функцію  Повід.про
пошту,  на  попередньо  встановлену  адресу  електронної  пошти
надходитимуть  сповіщення  у  разі  виникнення  проблем  із
проектором  або  отримання  попереджень.  Завдяки  цьому  оператор
має  можливість  дізнаватися  про  проблеми  з  проекторами  навіть  у
віддалених  місцях.

s  Посібник  користувача  "Меню  Пошта"

q • Можна  записати  до  трьох  адрес  призначення  для  сповіщень  і
надсилати  сповіщення  на  всі  три  одночасно.

• У  разі  виникнення  критичної  проблеми  та  раптового
припинення  роботи  проектору  може  не  вдатися  надіслати
оператору  повідомлення  про  помилку.

• Навіть  якщо  проектор  знаходиться  в  режимі  очікування
(коли  живлення  вимкнено),  можна  здійснювати  моніторинг,
якщо  в  меню  Додаткові  меню  Конфігурація  проектора
встановлено  Режим  очікування.

Використання Функції Повід.про Пошту для Повідомлення про Проблеми 47



Якщо  настроїти  SNMP  в  меню  Конфігурація  проектора,  на
попередньо  встановлені  адреси  електронної  пошти  надходитимуть
сповіщення  про  попередження  або  проблеми  з  проектором.  Ця
функція  корисна  під  час  дистанційного  колективного  керування
проекторами.

s  Посібник  користувача  "Меню  Інші"

q • Протоколом  SNMP  має  керувати  адміністратор  мережі  або
добре  обізнана  з  мережею  особа.

• Для  використання  протоколу  SNMP  з  метою  моніторингу
проектора  на  комп'ютері  потрібно  встановити  керівну
програму  SNMP.

• Через  бездротову  мережу  в  режимі  швидкого  підключення
використати  функцію  керування  за  допомогою  протоколу
SNMP  не  можна.

• Можна  зберегти  до  двох  IP-адрес  призначення.

Керування за Допомогою Протоколу SNMP 48



Додаток



Для  проеціювання  зображень  з  комп'ютера  під  час  роботи  програми
EasyMP  Network  Projection  діють  описані  нижче  обмеження.
Перевірте  ці  пункти.

Підтримувані значення роздільної здатності
Можливе  проеціювання  екранів  комп'ютера  з  наведеними  нижче
значеннями  роздільної  здатності.  Не  можна  підключати  комп'ютер  з
роздільною  здатністю  більшою  за  UXGAg.

• VGA  g(640x480)
• SVGA  g(800x600)*

• XGA  g(1024x768)*

• SXGA  g(1280x960)
• SXGA  (1280x1024)*

• SXGA+  (1400x1050)*

• WXGA  (1280x768)
• WXGA  (1280x800)
• WXGA+  (1440x900)
• UXGA  (1600x1200)
*  Значення  роздільної  здатності,  що  підтримуються  в
багатоекранному  режимі.

Якщо  використовується  комп'ютер  із  нестандартним  розміром
екрана,  для  якого  не  представлено  коефіцієнт  висоти  та  ширини,  то
з  наведеного  вище  списку  з  10  значень  роздільної  здатності
вибирається  найближча  за  шириною.
У  такому  разі  для  широкого  екрана  проеціюються  горизонтальні
поля,  для  вузького  екрана  –  пусті  чорні  вертикальні  поля.

Кольори дисплея
Доступна  для  проеціювання  кількість  кольорів  екранів  комп’ютера.

ОС Windows Комп'ютери Macintosh

16-бітове відтворення кольору Близько 32 000 кольорів (16 біт)

32-бітове відтворення кольору Близько 16,7 млн. кольорів (32 біт)

Робота  багатоекранного  режиму  гарантується  при  16-бітовому  та
32-бітовому  відтворенні  кольорів.

Кількість підключень
До  одного  комп'ютера  можна  підключити  для  одночасного
проеціювання  до  чотирьох  проекторів.
Не  можна  одночасно  підключати  кілька  комп'ютерів  до  одного
проектора.

Інше
• Якщо  швидкість  передавання  даних  в  бездротовій  мережі  низька,

можливе  несподіване  відключення  мережі.
• Відеозображення  відтворюються  не  настільки  ж  якісно,  як  під  час

відображення  на  комп’ютері.
• Прикладні  програми,  в  яких  використовуються  деякі  функції

DirectX,  можуть  відображатися  неправильно.  (Тільки  для  ОС
Windows)

• Неможливе  повноекранне  проеціювання  підказок  MS-DOS.  (Тільки
для  ОС  Windows)

• Час  від  часу  зображення  на  комп’ютерному  екрані  може  не
співпадати  із  зображенням,  що  проеціює  проектор.

Обмеження підключення 50



При використанні ОС Windows Vista
Зважте  на  наведені  нижче  пункти,  якщо  використовуєте  програму
EasyMP  Network  Projection  на  комп'ютері  з  ОС  Windows  Vista.

Обмеження  під  час  проеціювання  з  Фотоколекції  Windows

Якщо  запустити  Фотоколекцію  Windows  під  час  роботи  програми
EasyMP  Network  Projection,  діють  два  описані  нижче  обмеження.

• Під  час  проеціювання  з  Фотоколекції  Windows  покази  слайдів
відтворюються  у  простому  режимі.
Оскільки  панель  інструментів  не  відображається,  неможливо
вносити  зміни  під  час  відтворення  Теми  (ефекти),  незалежно  від
значення  індексу  сумісності  з  Windows.
Після  запуску  простого  режиму  неможливо  змінювати  режими  під
час  роботи  Фотоколекції  Windows,  навіть  якщо  закрити  програму
EasyMP  Network  Projection.  Перезапустіть  Фотоколекцію  Windows.

• Неможливе  відтворення  фільмів.

Обмеження  для  оболонки  Windows  Aero

Якщо  на  комп'ютері  вибрано  оформлення  вікон  Windows  Aero,
діють  два  описані  нижче  обмеження.

• Незалежно  від  значення  параметра  Передати  розшароване  вікно  у
меню  Задати  параметри  програми  EasyMP  Network  Projection,
проеціюється  багатошарове  вікно.
Наприклад,  якщо  функція  Передати  розшароване  вікно  для  панелі
інструментів  EasyMP  Network  Projection  відключена,  панель
інструментів  не  повинна  проеціюватися,  навіть  якщо  вона
відображається  на  екрані  комп'ютера,  однак  панель  інструментів
все  одно  проеціюється.

• Через  кілька  хвилин  після  підключення  комп'ютера  до  проектора
через  мережу  за  допомогою  програми  EasyMP  Network  Projection
відображається  наведене  нижче  повідомлення.
Рекомендується  вибрати  пункт  Зберегти  поточну  колірну  схему  та
більше  не  показувати  це  повідомлення.  Цей  вибір  залишається
дійсним  до  перезапуску  комп'ютера.

Обмеження підключення 51



У  разі  виникнення  будь-якої  з  описаних  нижче  проблем  див.
сторінки,  присвячені  кожній  проблемі.

Проблеми мережних функцій
"Не вдається підключитися за допомогою програми EasyMP Network
Projection" s стр.53

"Якщо підключення виконано з використанням програми EasyMP Network
Projection, зображення, що проеціюється, залишається незмінним, а
підключитися з іншого комп'ютера неможливо." s стр.53

"Під час запуску програми EasyMP Network Projection проектор не
знайдено." s стр.53

"Не вдається підключитися в Режимі розширеного підключення або до
дротової мережі" s стр.55

"У багатоекранному режимі на бажаному дисплеї не відображається слайд-
шоу." s стр.55

"У багатоекранному режимі прикладні програми більше не відображаються
з екрана комп'ютера." s стр.55

"Курсор миші не відображається на екрані комп'ютера." s стр.56

"При підключенні за допомогою EasyMP Network Projection зображення не
відображається або з’являється із затримкою." s стр.56

"Коли підключення виконано за допомогою програми EasyMP Network
Projection, не вдається запустити слайд-шоу PowerPoint." s стр.56

"Якщо підключення виконано за допомогою EasyMP Network Projection,
при використанні прикладної програми Office екран не
оновлюється." s стр.56

"Під час запуску програми EasyMP Network Projection з’являється
повідомлення про помилку" s стр.57

"Після розірвання підключення до комп'ютера за допомогою EasyMP
Network Projection параметри мережі не відновлюються." s стр.58

Проблеми моніторингу та керування

"Навіть якщо виникає проблема із
проектором, повідомлення не
надсилається." s стр.58

Виправлення несправностей 52



Проблеми мережних функцій

Не  вдається  підключитися  за  допомогою  програми  EasyMP  Network  Projection

Прочитайте  повідомлення  на  екрані  та  застосуйте  вказані  нижче  заходи.

Повідомлення про помилки Засіб усунення

Не підтримується застосована версія прикладної програми.
Встановіть на комп'ютер останню версію прикладної
програми.

Встановіть поточну версію EasyMP Network Projection з компакт-диску «EPSON Projector Software for
Meeting & Monitoring», що входить до комплекту поставки проектора.

Якщо  підключення  виконано  з  використанням  програми  EasyMP  Network  Projection,  зображення,  що  проеціюється,
залишається  незмінним,  а  підключитися  з  іншого  комп'ютера  неможливо.

Перевірити Засіб усунення

Можливо, доповідач залишив конференц-зал, не
відключившись від мережі?

За використання програми EasyMP Network Projection раніше підключений комп'ютер можна відключити,
якщо інший комп'ютер намагається підключитися до проектора, і проектор підключиться до нового
комп'ютера.
Отже, якщо для проектора на встановлено ключове слово або ви знаєте це ключове слово, можна
перервати поточне підключення і, якщо виконати операцію підключення, підключитися до проектора.
Якщо для проектора задано ключове слово, а ви це ключове слово не знаєте, перезапустіть проектор і
підключіться повторно.

Під  час  запуску  програми  EasyMP  Network  Projection  проектор  не  знайдено.

Перевірити Засіб усунення

Чи підключена мережна карта для бездротової локальної
мережі?
Для бездротової локальної мережі

Перевірте надійність підключення додаткової мережної карти для бездротової локальної мережі.

Чи відображається на проекторі екран «Конфігурація
мережі» з меню Конфігурація?

Якщо екран «Конфігурація мережі» відображається на проекторі, підключення до мережі для програми
EasyMP Network Projection відключено. Закрийте на проекторі параметри мережі та поверніться до екрана
стану очікування мережі.

Виправлення несправностей 53



Перевірити Засіб усунення

Чи є в наявності карта локальної мережі комп’ютера і
вбудована функція локальної мережі?

Перевірте дієздатність локальної мережі через пункти Панель керування – Система – Обладнання в
диспетчері пристроїв тощо.

Чи співпадає ідентифікатор SSID з ідентифікатором точки
доступу?
Режим швидкого підключення

Встановіть SSID, відмінний від ідентифікатора точки доступу. s Посібник користувача "Меню Мережа
(тільки EB-Z8050W)"

Чи встановлено для функції DHCP дротової локальної
мережі значення Увімкн.?
Режим швидкого підключення

Встановіть значення Вимкн. для параметра DHCP Дротова LAN в меню Конфігурація. s Посібник
користувача "Меню Мережа (тільки EB-Z8050W)"

Чи правильно був вибраний у програмі EasyMP Network
Projection активний мережний адаптер?

Якщо для комп'ютера є декілька варіантів мережного середовища, підключення неможливе, доки не
вибрано правильний мережний адаптер. Якщо використовується комп’ютер  з ОС Windows, запустіть
програму EasyMP Network Projection і виберіть задіяний мережний адаптер у пункті Задати параметри -
Переключити ЛОМ. s стр.39

За умови підключення до бездротової мережі: чи активовано
параметр Бездротова мережа, коли комп'ютер знаходиться в
режимі енергозбереження?

Активуйте параметр Бездротова мережа.

Чи є перешкоди між точкою доступу і комп'ютером або
проектором?
Для бездротової локальної мережі

Іноді пошук проектора не дає результатів через електромагнітну ситуацію. Перевірте, чи немає перешкод
між точкою доступу і комп'ютером або проектором, і змініть їхнє розташування, щоб поліпшити
електромагнітну ситуацію.

Можливо, встановлений низький рівень електромагнітних
хвиль бездротової мережі комп’ютера?

Встановіть максимальний рівень електромагнітних хвиль.

Чи відповідає бездротова мережа стандартам 802.11g,
802.11b або 802.11a?

Бездротова мережа сумісна лише із стандартами 802.11g, 802.11b та 802.11a, і несумісна з іншими,
наприклад стандартом 802.11.

Чи вимкнено брандмауер або чи зареєстровано його як
виняток?

Якщо ви не бажаєте вимикати брандмауер або реєструвати його як виняток, встановіть необхідні
параметри, щоб відкрити порти.
Для програми EasyMP Network Projection використовуються порти «3620», «3621» та «3629».

Чи правильно підключено мережний кабель?
Для дротової локальної мережі

Перевірте, чи правильно підключено мережний кабель. Якщо кабель не підключено або підключено
неправильно, підключіть його повторно.

Виправлення несправностей 54



Не  вдається  підключитися  в  Режимі  розширеного  підключення  або  до  дротової  мережі

Перевірити Засіб усунення

Можливо, встановлено різні ідентифікатори SSID. Встановіть для комп'ютера, точки доступу та проектора однаковий ідентифікатор SSID.
s Посібник користувача "Меню Мережа (тільки EB-Z8050W)"

Можливо, встановлено різні ключі WEP? Під час вибору WEP із меню Безпека встановіть для точки доступу, комп'ютера та проектора один ключ
WEP. s Посібник користувача "Меню Мережа (тільки EB-Z8050W)"

Чи правильно встановлені у точці доступу функції відмови у
підключенні, наприклад обмеження Адреса МАСg і портів?

Встановіть на проекторі дозвіл на підключення із точки доступу.

Чи правильно встановлені для точки доступу та проектора
IP-адреса, маска підмережі та адреса машини шлюзу?

Якщо не використовується DHCP, настройте кожний параметр. s Посібник користувача "Меню Мережа
(тільки EB-Z8050W)"

Можливо, точка доступу не відноситься до підмережі
проектора?

Із EasyMP Network Projection виберіть Пошук вручну, вкажіть IP-адресу та підключіться.
s стр.33

У  багатоекранному  режимі  на  бажаному  дисплеї  не  відображається  слайд-шоу.

Перевірити Засіб усунення

Можливо, використовується PowerPoint 2002 або одна з
попередніх версій?
Для ОС Windows

Щоб настроїти та використовувати два та більше віртуальні дисплеїg, потрібна програма PowerPoint 2003
чи пізніша версія, або ж перед показом слайдів обмежте кількість віртуальних дисплеїв одним.

У  багатоекранному  режимі  прикладні  програми  більше  не  відображаються  з  екрана  комп'ютера.

Перевірити Засіб усунення

Можливо, на віртуальному дисплеїg запущено іншу
прикладну програму?
Для ОС Windows

Якщо встановлено EPSON Virtual Display, іноді на віртуальному дисплеї може виконуватись інша
прикладна програма. У такому разі у вікні «Властивості екрана» встановіть для EPSON Virtual Display
значення «Вимкн.».

Виправлення несправностей 55



Курсор  миші  не  відображається  на  екрані  комп'ютера.

Перевірити Засіб усунення

Чи встановлено EPSON Virtual Display?
Для ОС Windows

Курсор миші перемістився на віртуальний дисплейg. Якщо у вікні Додати-видалити EPSON Virtual
Display зняти прапорець віртуального дисплея, вказівник миші повернеться на реальний дисплей.

При  підключенні  за  допомогою  EasyMP  Network  Projection  зображення  не  відображається  або  з’являється  із  затримкою.

Перевірити Засіб усунення

Можливо, ви намагалися відтворювати фільми на
медіапрогравачі або увімкнули попередній перегляд заставки?

В залежності від характеристик комп'ютера може не відображатися екран відтворення фільмів у
медіапрогравачі, а також може не відображатися нормальним чином попередній перегляд заставки.

Можливо, увімкнено шифрування WEP, або підключено
кілька проекторів?

Швидкість відображення знижується у випадках, коли увімкнено шифрування WEP або підключено
кілька проекторів.

Можливо, увімкнено DHCP? Якщо у Режимі розширеного підключення або для підключення до дротової локальної мережі для функції
DHCP встановлено значення Увімкн. і якщо не знайдено доступний сервер DHCP, для переходу у режим
очікування LAN потрібен певний час.

Коли  підключення  виконано  за  допомогою  програми  EasyMP  Network  Projection,  не  вдається  запустити  слайд-шоу  PowerPoint.

Перевірити Засіб усунення

Можливо, програма EasyMP Network Projection була
запущена, коли програма PowerPoint вже була запущена?
Для ОС Windows

Якщо підключення виконується за допомогою програми EasyMP Network Projection, спочатку треба
закрити PowerPoint. Показ слайдів може не працювати, якщо здійснювати підключення під час роботи
PowerPoint.

Якщо  підключення  виконано  за  допомогою  EasyMP  Network  Projection,  при  використанні  прикладної  програми  Office  екран  не
оновлюється.

Перевірити Засіб усунення

Можливо, ви безперервно рухаєте мишу? Коли припиняється рух курсору миші, екран оновлюється. Якщо екран оновлюється із запізненням,
припиніть рухати курсор миші.

Виправлення несправностей 56



Під  час  запуску  програми  EasyMP  Network  Projection  з’являється  повідомлення  про  помилку

Повідомлення про помилки Засіб усунення

Не вдалося підключитися до проектора. Повторіть спробу підключення. Якщо повторна спроба теж невдала, перевірте параметри мережі на
комп’ютері й проекторі.
Докладніше про встановлення параметрів мережі на проекторі див. у документі s Посібник користувача
"Меню Мережа (тільки EB-Z8050W)"

Неправильне ключове слово. Введіть ключове слово, яке
відображається на екрані проектора.

Перевірте ключове слово, яке відображається на екрані стану очікування мережі, та введіть це ключове
слово.

Обраний проектор зайнятий. Продовжити процес
підключення?

Ви спробували підключитися до проектора, підключеного до іншого комп'ютера.
Якщо клацнути кнопку Так, комп’ютер підключиться до проектора. Підключення між проектором та
іншим комп'ютером розірветься.
Якщо клацнути кнопку Ні, комп’ютер не підключиться до проектора.
Підключення між проектором та іншим комп'ютером не розірветься.

EasyMP Network Projection не вдалося ініціалізувати. Перезапустіть EasyMP Network Projection. Якщо повідомлення про помилку з’являється знову, видаліть
програму EasyMP Network Projection, а потім встановіть її знову.
s стр.7

Не вдалося підключити через розбіжність ключових слів. Під час підключення до проектора, для якого задано ключове слово, введено невірне ключове слово.
Перевірте ключове слово, яке відображається на екрані стану очікування підключення проектора. Після
припинення підключення та його повторного встановлення введіть ключове слово на екрані вводу
ключового слова, що відобразиться.
s стр.14

Неможливо отримати дані мережного адаптера. Перевірте вказані нижче пункти.
Чи встановлено мережний адаптер на комп'ютері?
Чи встановлено на комп'ютері драйвер для мережного адаптера?
Після перевірки перезапустіть комп’ютер і підключіться повторно.
Якщо повторна спроба теж невдала, перевірте вказане нижче.
Перевірте параметри мережі на комп'ютері та проекторі.
Докладніше про встановлення параметрів мережі на проекторі див. у документі s Посібник користувача
"Меню Мережа (тільки EB-Z8050W)"

Один або декілька підключених проекторів не підтримують
роздільну здатність, вищу за SXGA. Зменшіть роздільну
здатність та повторіть підключення.

У місці призначення підключення знаходиться проектор ELP-735. Змініть роздільну здатність екрана
комп'ютера на SXGA (1280x1024) або меншу.

Виправлення несправностей 57



Повідомлення про помилки Засіб усунення

Один або декілька проекторів не відповідають. Неможливо підключитися до кількох проекторів одночасно. Перевірте параметри мережі на комп'ютері та
проекторі.
Докладніше про встановлення параметрів мережі на проекторі див. у документі s Посібник користувача
"Меню Мережа (тільки EB-Z8050W)"

Введіть ключове слово, яке відображається на екрані
проектора.

Перевірте ключове слово, яке відображається на екрані стану очікування мережі, та введіть це ключове
слово.

Неможливо запустити цю програму, оскільки запущено
EPSON USB Display.

Закрийте Дисплей USB, а потім запустіть EasyMP Network Projection.

Неможливо підключитися до проектора за допомогою
поточної версії EasyMP Network Projection. Встановіть
останню версію EasyMP Network Projection.

Це повідомлення відображається, коли здійснюється підключення до проектора за допомогою EMP NS
Connection. Щоб підключитися до проектора, встановіть поточну версію EasyMP Network Projection з
компакт-диску «EPSON Projector Software for Meeting & Monitoring», що входить до комплекту поставки
проектора.

Після  розірвання  підключення  до  комп'ютера  за  допомогою  EasyMP  Network  Projection  параметри  мережі  не  відновлюються.

Перевірити Засіб усунення

Запускаючи комп’ютер, ви підключаєтеся до бездротової
мережі вручну?
Режим швидкого підключення

Спробуйте підключитися до бездротової мережі вручну.

Проблеми моніторингу та керування

Навіть  якщо  виникає  проблема  із  проектором,  повідомлення  не  надсилається.

Перевірити Засіб усунення

Чи підключена мережна карта для бездротової локальної
мережі?
Для бездротової локальної мережі

Перевірте надійність підключення додаткової мережної карти для бездротової локальної мережі.

Чи правильно встановлено параметри підключення до
мережі?

Перевірте задані для проектора параметри підключення до мережі. s Посібник користувача "Меню
Мережа (тільки EB-Z8050W)"

Виправлення несправностей 58



Перевірити Засіб усунення

Чи встановлено для параметра Режим очікування значення
Мережа ввімкн.?

Щоб використовувати функцію Повід.про пошту, коли проектор знаходиться у режимі очікування, з
Конфігурація встановіть для параметра Мережа ввімкн. значення Режим очікування s Посібник
користувача "Меню Додаткові"

Можливо, сталася невиправна помилка і проектор раптово
припинив роботу?

Якщо проектор раптово зупиняється, повідомлення не надсилається.
Якщо ненормальний стан триває після перевірки проектора, зверніться до місцевого дилера або за
найближчою адресою, наведеною в посібнику з технічної підтримки та обслуговування. s Список
контактних даних для проектора Epson

Чи отримує проектор електроживлення? Перевірте, чи не було перебоїв у місцевій електромережі, та чи не спрацював автоматичний вимикач
живлення проектора.

Чи правильно підключено мережний кабель?
Для дротової локальної мережі

Перевірте, чи правильно підключено мережний кабель. Якщо кабель не підключено або підключено
неправильно, підключіть його повторно.

Виправлення несправностей 59



У  цьому  розділі  коротко  пояснюються  складні  терміни,  що  не  пояснюються  в  тексті  цього  посібника.  Докладніше  див.  в  інших  посібниках,  що  є
в  продажу.

SVGA Тип відеосигналу з роздільною здатністю 800 (по горизонталі) ^ 600 (по вертикалі) точок, що використовується IBM PC/AT-сумісними
комп'ютерами.

SXGA Тип відеосигналу з роздільною здатністю 1280 (по горизонталі) ^ 1024 (по вертикалі) точок, що використовується IBM PC/
AT-сумісними комп'ютерами.

UXGA Тип відеосигналу з роздільною здатністю 1600 (по горизонталі) ^ 1200 (по вертикалі) точок, що використовується IBM PC/
AT-сумісними комп'ютерами.

VGA Тип відеосигналу з роздільною здатністю 640 (по горизонталі) ^ 480 (по вертикалі) точок, що використовується IBM PC/AT-сумісними
комп'ютерами.

XGA Тип відеосигналу з роздільною здатністю 1024 (по горизонталі) ^ 768 (по вертикалі) точок, що використовується IBM PC/
AT-сумісними комп'ютерами.

Адреса МАС Скорочення терміна Media Access Control. Адреса МАС – це унікальний для кожного мережного адаптера ідентифікаційний номер.
Кожному мережному адаптеру призначається унікальний номер, і дані передаються між мережними адаптерами згідно з цими
ідентифікаторами.

Віртуальний дисплей Екран одного комп'ютера виводиться на кількох дисплеях. Із кількох дисплеїв можна сформувати один великий віртуальний екран.

Пряме підключення Метод підключення до бездротової мережі, при якому зв’язок з клієнтами мережі здійснюється без використання точки доступу. Не
передбачена можливість зв’язку одночасно з двома або більше пристроями.

Глосарій 60



Всі права захищені. Жодна частина даного документа не може бути відтворена,
збережена у пошуковій системі або передана у будь-якій формі чи будь-якими
засобами — електронними, механічними, копіюванням, записом або іншим
чином — без попереднього письмового дозволу корпорації Seiko Epson. У
зв'язку з використанням інформації, що міститься в цьому документі, не
передбачено жодної відповідальності за патентами. Аналогічним чином,
компанія не бере на себе відповідальність за будь-які збитки, що можуть
виникнути в результаті використання інформації, яка міститься в цьому
документі.

Ані корпорація Seiko Epson Corporation, ані її дочірні підприємства не несуть
перед покупцем цього виробу відповідальності за збитки, втрати або витрати,
яких покупець чи стороння особа зазнали через: нещасний випадок,
використання цього виробу не за призначенням, зловживання виробом або
внесення несанкціонованих змін, ремонт чи зміни цього виробу або (за
винятком США) недотримання вказівок Seiko Epson Corporation щодо
експлуатації й технічного обслуговування.

Корпорація Seiko Epson Corporation не несе відповідальності за будь-які збитки
чи проблеми, що виникли внаслідок використання будь-яких функцій чи
будь-яких витратних виробів, крім визначених корпорацією Seiko Epson як
оригінальні продукти Epson або схвалені продукти Epson.

Вміст цього посібника може бути змінено чи оновлено без повідомлення.

Ілюстрації, наведені в цьому посібнику, і реальний зовнішній вигляд проектора
можуть дещо різнитися.

Загальне попередження
Macintosh, Mac та iMac є товарними знаками компанії Apple Inc.
Windows, WindowsNT, Windows Vista та PowerPoint є товарними знаками або
зареєстрованими товарними знаками Microsoft Corporation у США.

Цей виріб включає шифрувальне програмне забезпечення RSA® BSAFE™виробництва компанії RSA Security Inc. RSA є зареєстрованим товарним
знаком компанії RSA Security Inc. BSAFE RSA Security Inc. є зареєстрованим
товарним знаком в США та інших країнах
Цей виріб включає шифрувальне програмне забезпечення NetNucleu® WPA
виробництва компанії TOSHIBA INFORMATION SYSTEMS CORPORATION.
NetNucleus є зареєстрованим товарним знаком компанії TOSHIBA
INFORMATION SYSTEMS CORPORATION у Японії.
WPA™, WPA2™ й Wi-Fi Protected Setup™ є зареєстрованими товарними
знаками Wi-Fi Alliance.
EasyMP є товарним знаком Seiko Epson Corporation.
Інші назви виробів використані у цьому документі тільки для ідентифікації та
можуть бути товарними знаками відповідних власників. Компанія Epson
відмовляється від будь-яких прав на ці товарні знаки.

Авторські  права  на  програмне  забезпечення

У  цьому  виробі  використовується  безкоштовне  програмне
забезпечення,  а  також  програмне  забезпечення,  права  на  яке
належать  компанії.
Нижче  наведена  інформація  про  вільне  програмне  забезпечення,  яке
використовується  в  даному  виробі

Загальні зауваження 61



1.  LGPL

(1) Ця компанія використовує для даного виробу вільне програмне
забезпечення на умовах Стандартної громадської ліцензії обмеженого
використання GNU (GNU LESSER General Public License Version 2),
червень 1991 року (тут і далі «LGPL») або більш пізних версій.
Ви можете ознайомитись з повним текстом ліцензії LGPL на наступних
веб-сайтах.
[LGPL] http://www.gnu.org/licenses/lgpl.html

На умовах ліцензії LGPL ця компанія розкриває вихідні коди для
вільного програмного забезпечення, що використовується в даному
виробі, згідно LGPL. Звертайтесь до персоналу Служби технічної
підтримки, як вказано в списку контактних даних для проектора Epson, з
усіма питаннями стосовно відтворення, зміни та/або розповсюдження
даного вільного програмного забезпечення.
Дотримуйтесь умов LGPL під час відтворення, змін та/або
розповсюдження даного вільного програмного забезпечення. До того ж,
дане вільне програмне забезпечення надається «як є» без будь-яких
гарантій або запорук. Термін гарантія включає в себе наступне (але не
обмежується цим): придатність до отримання прибутку, можливість
комерційного застосування, мета застосування, а також дотримання
прав третіх осіб (включно з патентними правами, авторськими правами
та комерційними таємницями, проте не обмежується цим).

(2) Більше того, як вказано в пункті (1), відсутні будь-які гарантії для
включеного в склад цього виробу вільного програмного забезпечення,
до якого застосовна ліцензія LGPL, внаслідок характеристик вільного
програмного забезпечення, що вже використовується в цьому виробі;
будь-які проблеми у зв'язку з цим виробом (включно з проблемами,
причиною яких є згадане вільне програмне забезпечення) не впливають
на умови гарантії (письмової гарантії), що надається цією компанією.

(3) За умовами ліцензії LGPL, вихідні коди та авторство для вільного
програмного забезпечення, що використовується в цьому виробі,
розкриваються згідно наведеного в пункті (1).

2.  Інше  вільне  програмне  забезпечення

Разом  з  вільним  програмним  забезпеченням,  що  використовується
на  умовах  LGPL,  ця  компанія  також  використовує  в  даному  виробі
наступне  вільне  програмне  забезпечення.

Тут  і  надалі  кожен  автор,  умови  та  інші  відомості  наведені  в
оригінальному  вигляді.  Окрім  того,  відсутні  будь-які  гарантії  для
вільного  програмного  забезпечення  внаслідок  характеристик  вільного
програмного  забезпечення,  яке  вже  використовувалось  в  цьому
виробі;  будь-які  проблеми  у  зв'язку  з  цим  виробом  (включно  з
проблемами,  причиною  яких  є  згадане  вільне  програмне
забезпечення)  не  впливають  на  умови  гарантії  (письмової  гарантії),
що  надається  компанією.

(1) libpng
Авторські права© 1998-2004 Glenn Randers-Pehrson
Авторські права© 1996-1997 Andreas Dilger
Авторські права© 1995-1996 Guy Eric Schalnat, Group 42, Inc.

(2) zlib
Авторські права© 1995-2003 Jean-loup Gailly and Mark Adler

©SEIKO  EPSON  CORPORATION  2009.  All  rights  reserved.

GNU GENERAL PUBLIC LICENSE
Version 2, June 1991

CopyrightZ1989, 1991 Free Software Foundation, Inc., 51 Franklin Street, Fifth
Floor, Boston, MA 02110-1301 USA Everyone is permitted to copy and distribute
verbatim copies of this license document, but changing it is not allowed.
[This is the first released version of the Lesser GPL. It also counts as the successor of
the GNU Library Public License, version 2, hence the version number 2.1.]

Preamble
The licenses for most software are designed to take away your freedom to share and
change it. By contrast, the GNU General Public Licenses are intended to guarantee
your freedom to share and change free software--to make sure the software is free for
all its users.

Загальні зауваження 62

http://www.gnu.org/licenses/lgpl.html


This license, the Lesser General Public License, applies to some specially designated
software packages--typically libraries--of the Free Software Foundation and other
authors who decide to use it. You can use it too, but we suggest you first think
carefully about whether this license or the ordinary General Public License is the
better strategy to use in any particular case, based on the explanations below.
When we speak of free software, we are referring to freedom of use, not price. Our
General Public Licenses are designed to make sure that you have the freedom to
distribute copies of free software (and charge for this service if you wish); that you
receive source code or can get it if you want it; that you can change the software and
use pieces of it in new free programs; and that you are informed that you can do
these things.
To protect your rights, we need to make restrictions that forbid distributors to deny
you these rights or to ask you to surrender these rights. These restrictions translate to
certain responsibilities for you if you distribute copies of the library or if you modify
it.
For example, if you distribute copies of the library, whether gratis or for a fee, you
must give the recipients all the rights that we gave you. You must make sure that
they, too, receive or can get the source code. If you link other code with the library,
you must provide complete object files to the recipients, so that they can relink them
with the library after making changes to the library and recompiling it. And you
must show them these terms so they know their rights.
We protect your rights with a two-step method: (1) we copyright the library, and (2)
we offer you this license, which gives you legal permission to copy, distribute and/or
modify the library.
To protect each distributor, we want to make it very clear that there is no warranty
for the free library. Also, if the library is modified by someone else and passed on, the
recipients should know that what they have is not the original version, so that the
original author's reputation will not be affected by problems that might be
introduced by others.
Finally, software patents pose a constant threat to the existence of any free program.
We wish to make sure that a company cannot effectively restrict the users of a free
program by obtaining a restrictive license from a patent holder. Therefore, we insist
that any patent license obtained for a version of the library must be consistent with
the full freedom of use specified in this license.

Most GNU software, including some libraries, is covered by the ordinary GNU
General Public License. This license, the GNU Lesser General Public License, applies
to certain designated libraries, and is quite different from the ordinary General
Public License. We use this license for certain libraries in order to permit linking
those libraries into non-free programs.
When a program is linked with a library, whether statically or using a shared library,
the combination of the two is legally speaking a combined work, a derivative of the
original library. The ordinary General Public License therefore permits such linking
only if the entire combination fits its criteria of freedom. The Lesser General Public
License permits more lax criteria for linking other code with the library.
We call this license the "Lesser" General Public License because it does Less to
protect the user's freedom than the ordinary General Public License. It also provides
other free software developers Less of an advantage over competing non-free
programs. These disadvantages are the reason we use the ordinary General Public
License for many libraries. However, the Lesser license provides advantages in
certain special circumstances.
For example, on rare occasions, there may be a special need to encourage the widest
possible use of a certain library, so that it becomes a de-facto standard. To achieve
this, non-free programs must be allowed to use the library. A more frequent case is
that a free library does the same job as widely used non-free libraries. In this case,
there is little to gain by limiting the free library to free software only, so we use the
Lesser General Public License.
In other cases, permission to use a particular library in non-free programs enables a
greater number of people to use a large body of free software. For example,
permission to use the GNU C Library in non-free programs enables many more
people to use the whole GNU operating system, as well as its variant, the GNU/Linux
operating system.
Although the Lesser General Public License is Less protective of the users' freedom, it
does ensure that the user of a program that is linked with the Library has the
freedom and the wherewithal to run that program using a modified version of the
Library.
The precise terms and conditions for copying, distribution and modification follow.
Pay close attention to the difference between a "work based on the library" and a
"work that uses the library". The former contains code derived from the library,
whereas the latter must be combined with the library in order to run.

Загальні зауваження 63



GNU GENERAL PUBLIC LICENSE TERMS AND CONDITIONS FOR COPYING,
DISTRIBUTION AND MODIFICATION

0. This License Agreement applies to any software library or other program which
contains a notice placed by the copyright holder or other authorized party
saying it may be distributed under the terms of this Lesser General Public
License (also called "this License"). Each licensee is addressed as "you".
A "library" means a collection of software functions and/or data prepared so as
to be conveniently linked with application programs (which use some of those
functions and data) to form executables.
The "Library", below, refers to any such software library or work which has
been distributed under these terms. A "work based on the Library" means either
the Library or any derivative work under copyright law: that is to say, a work
containing the Library or a portion of it, either verbatim or with modifications
and/or translated straightforwardly into another language. (Hereinafter,
translation is included without limitation in the term "modification".)
"Source code" for a work means the preferred form of the work for making
modifications to it. For a library, complete source code means all the source
code for all modules it contains, plus any associated interface definition files,
plus the scripts used to control compilation and installation of the library.
Activities other than copying, distribution and modification are not covered by
this License; they are outside its scope. The act of running a program using the
Library is not restricted, and output from such a program is covered only if its
contents constitute a work based on the Library (independent of the use of the
Library in a tool for writing it). Whether that is true depends on what the
Library does and what the program that uses the Library does.

1. You may copy and distribute verbatim copies of the Library's complete source
code as you receive it, in any medium, provided that you conspicuously and
appropriately publish on each copy an appropriate copyright notice and
disclaimer of warranty; keep intact all the notices that refer to this License and
to the absence of any warranty; and distribute a copy of this License along with
the Library.
You may charge a fee for the physical act of transferring a copy, and you may at
your option offer warranty protection in exchange for a fee.

2. You may modify your copy or copies of the Library or any portion of it, thus
forming a work based on the Library, and copy and distribute such
modifications or work under the terms of Section 1 above, provided that you
also meet all of these conditions:

a) The modified work must itself be a software library.
b) You must cause the files modified to carry prominent notices stating that

you changed the files and the date of any change.
c) You must cause the whole of the work to be licensed at no charge to all

third parties under the terms of this License.
d) If a facility in the modified Library refers to a function or a table of data to

be supplied by an application program that uses the facility, other than as
an argument passed when the facility is invoked, then you must make a
good faith effort to ensure that, in the event an application does not supply
such function or table, the facility still operates, and performs whatever
part of its purpose remains meaningful.
(For example, a function in a library to compute square roots has a
purpose that is entirely well-defined independent of the application.
Therefore, Subsection 2d requires that any application-supplied function
or table used by this function must be optional: if the application does not
supply it, the square root function must still compute square roots.)

These requirements apply to the modified work as a whole. If identifiable
sections of that work are not derived from the Library, and can be reasonably
considered independent and separate works in themselves, then this License,
and its terms, do not apply to those sections when you distribute them as
separate works. But when you distribute the same sections as part of a whole
which is a work based on the Library, the distribution of the whole must be on
the terms of this License, whose permissions for other licensees extend to the
entire whole, and thus to each and every part regardless of who wrote it.
Thus, it is not the intent of this section to claim rights or contest your rights to
work written entirely by you; rather, the intent is to exercise the right to control
the distribution of derivative or collective works based on the Library.
In addition, mere aggregation of another work not based on the Library with
the Library (or with a work based on the Library) on a volume of a storage or
distribution medium does not bring the other work under the scope of this
License.

Загальні зауваження 64



3. You may opt to apply the terms of the ordinary GNU General Public License
instead of this License to a given copy of the Library. To do this, you must alter
all the notices that refer to this License, so that they refer to the ordinary GNU
General Public License, version 2, instead of to this License. (If a newer version
than version 2 of the ordinary GNU General Public License has appeared, then
you can specify that version instead if you wish.) Do not make any other change
in these notices.
Once this change is made in a given copy, it is irreversible for that copy, so the
ordinary GNU General Public License applies to all subsequent copies and
derivative works made from that copy.
This option is useful when you wish to copy part of the code of the Library into
a program that is not a library.

4. You may copy and distribute the Library (or a portion or derivative of it, under
Section 2) in object code or executable form under the terms of Sections 1 and 2
above provided that you accompany it with the complete corresponding
machine-readable source code, which must be distributed under the terms of
Sections 1 and 2 above on a medium customarily used for software interchange.
If distribution of object code is made by offering access to copy from a
designated place, then offering equivalent access to copy the source code from
the same place satisfies the requirement to distribute the source code, even
though third parties are not compelled to copy the source along with the object
code.

5. A program that contains no derivative of any portion of the Library, but is
designed to work with the Library by being compiled or linked with it, is called
a "work that uses the Library". Such a work, in isolation, is not a derivative work
of the Library, and therefore falls outside the scope of this License.
However, linking a "work that uses the Library" with the Library creates an
executable that is a derivative of the Library (because it contains portions of the
Library), rather than a "work that uses the library". The executable is therefore
covered by this License. Section 6 states terms for distribution of such executables.
When a "work that uses the Library" uses material from a header file that is part
of the Library, the object code for the work may be a derivative work of the
Library even though the source code is not. Whether this is true is especially
significant if the work can be linked without the Library, or if the work is itself a
library. The threshold for this to be true is not precisely defined by law.

If such an object file uses only numerical parameters, data structure layouts and
accessors, and small macros and small inline functions (ten lines or less in
length), then the use of the object file is unrestricted, regardless of whether it is
legally a derivative work. (Executables containing this object code plus portions
of the Library will still fall under Section 6.)
Otherwise, if the work is a derivative of the Library, you may distribute the
object code for the work under the terms of Section 6. Any executables
containing that work also fall under Section 6, whether or not they are linked
directly with the Library itself.

6. As an exception to the Sections above, you may also combine or link a "work
that uses the Library" with the Library to produce a work containing portions of
the Library, and distribute that work under terms of your choice, provided that
the terms permit modification of the work for the customer's own use and
reverse engineering for debugging such modifications.
You must give prominent notice with each copy of the work that the Library is
used in it and that the Library and its use are covered by this License. You must
supply a copy of this License. If the work during execution displays copyright
notices, you must include the copyright notice for the Library among them, as
well as a reference directing the user to the copy of this License. Also, you must
do one of these things:
a) Accompany the work with the complete corresponding machine-readable

source code for the Library including whatever changes were used in the
work (which must be distributed under Sections 1 and 2 above); and, if the
work is an executable linked with the Library, with the complete
machine-readable "work that uses the Library", as object code and/or
source code, so that the user can modify the Library and then relink to
produce a modified executable containing the modified Library. (It is
understood that the user who changes the contents of definitions files in
the Library will not necessarily be able to recompile the application to use
the modified definitions.)

b) Use a suitable shared library mechanism for linking with the Library. A
suitable mechanism is one that (1) uses at run time a copy of the library
already present on the user's computer system, rather than copying library
functions into the executable, and (2) will operate properly with a
modified version of the library, if the user installs one, as long as the
modified version is interface-compatible with the version that the work
was made with.

Загальні зауваження 65



c) Accompany the work with a written offer, valid for at least three years, to
give the same user the materials specified in Subsection 6a, above, for a
charge no more than the cost of performing this distribution.

d) If distribution of the work is made by offering access to copy from a
designated place, offer equivalent access to copy the above specified
materials from the same place.

e) Verify that the user has already received a copy of these materials or that
you have already sent this user a copy.

For an executable, the required form of the "work that uses the Library" must
include any data and utility programs needed for reproducing the executable
from it. However, as a special exception, the materials to be distributed need
not include anything that is normally distributed (in either source or binary
form) with the major components (compiler, kernel, and so on) of the
operating system on which the executable runs, unless that component itself
accompanies the executable.
It may happen that this requirement contradicts the license restrictions of other
proprietary libraries that do not normally accompany the operating system.
Such a contradiction means you cannot use both them and the Library together
in an executable that you distribute.

7. You may place library facilities that are a work based on the Library
side-by-side in a single library together with other library facilities not covered
by this License, and distribute such a combined library, provided that the
separate distribution of the work based on the Library and of the other library
facilities is otherwise permitted, and provided that you do these two things:
a) Accompany the combined library with a copy of the same work based on

the Library, uncombined with any other library facilities. This must be
distributed under the terms of the Sections above.

b) Give prominent notice with the combined library of the fact that part of it
is a work based on the Library, and explaining where to find the
accompanying uncombined form of the same work.

8. You may not copy, modify, sublicense, link with, or distribute the Library
except as expressly provided under this License. Any attempt otherwise to copy,
modify, sublicense, link with, or distribute the Library is void, and will
automatically terminate your rights under this License. However, parties who
have received copies, or rights, from you under this License will not have their
licenses terminated so long as such parties remain in full compliance.

9. You are not required to accept this License, since you have not signed it.
However, nothing else grants you permission to modify or distribute the
Library or its derivative works. These actions are prohibited by law if you do
not accept this License. Therefore, by modifying or distributing the Library (or
any work based on the Library), you indicate your acceptance of this License to
do so, and all its terms and conditions for copying, distributing or modifying
the Library or works based on it.

10. Each time you redistribute the Library (or any work based on the Library), the
recipient automatically receives a license from the original licensor to copy,
distribute, link with or modify the Library subject to these terms and
conditions. You may not impose any further restrictions on the recipients'
exercise of the rights granted herein. You are not responsible for enforcing
compliance by third parties with this License.

11. If, as a consequence of a court judgment or allegation of patent infringement or
for any other reason (not limited to patent issues), conditions are imposed on
you (whether by court order, agreement or otherwise) that contradict the
conditions of this License, they do not excuse you from the conditions of this
License. If you cannot distribute so as to satisfy simultaneously your obligations
under this License and any other pertinent obligations, then as a consequence
you may not distribute the Library at all. For example, if a patent license would
not permit royalty-free redistribution of the Library by all those who receive
copies directly or indirectly through you, then the only way you could satisfy
both it and this License would be to refrain entirely from distribution of the
Library.
If any portion of this section is held invalid or unenforceable under any
particular circumstance, the balance of the section is intended to apply, and the
section as a whole is intended to apply in other circumstances.
It is not the purpose of this section to induce you to infringe any patents or
other property right claims or to contest validity of any such claims; this section
has the sole purpose of protecting the integrity of the free software distribution
system which is implemented by public license practices. Many people have
made generous contributions to the wide range of software distributed through
that system in reliance on consistent application of that system; it is up to the
author/donor to decide if he or she is willing to distribute software through any
other system and a licensee cannot impose that choice.
This section is intended to make thoroughly clear what is believed to be a
consequence of the rest of this License.

Загальні зауваження 66



12. If the distribution and/or use of the Library is restricted in certain countries
either by patents or by copyrighted interfaces, the original copyright holder
who places the Library under this License may add an explicit geographical
distribution limitation excluding those countries, so that distribution is
permitted only in or among countries not thus excluded. In such case, this
License incorporates the limitation as if written in the body of this License.

13. The Free Software Foundation may publish revised and/or new versions of the
Lesser General Public License from time to time. Such new versions will be
similar in spirit to the present version, but may differ in detail to address new
problems or concerns.
Each version is given a distinguishing version number. If the Library specifies a
version number of this License which applies to it and "any later version", you
have the option of following the terms and conditions either of that version or
of any later version published by the Free Software Foundation. If the Library
does not specify a license version number, you may choose any version ever
published by the Free Software Foundation.

14. If you wish to incorporate parts of the Library into other free programs whose
distribution conditions are incompatible with these, write to the author to ask
for permission. For software which is copyrighted by the Free Software
Foundation, write to the Free Software Foundation; we sometimes make
exceptions for this. Our decision will be guided by the two goals of preserving
the free status of all derivatives of our free software and of promoting the
sharing and reuse of software generally.

NO WARRANTY
15. BECAUSE THE LIBRARY IS LICENSED FREE OF CHARGE, THERE IS NO

WARRANTY FOR THE LIBRARY, TO THE EXTENT PERMITTED BY
APPLICABLE LAW. EXCEPT WHEN OTHERWISE STATED IN WRITING
THE COPYRIGHT HOLDERS AND/OR OTHER PARTIES PROVIDE THE
LIBRARY "AS IS" WITHOUT WARRANTY OF ANY KIND, EITHER
EXPRESSED OR IMPLIED, INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, THE
IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY AND FITNESS FOR A
PARTICULAR PURPOSE. THE ENTIRE RISK AS TO THE QUALITY AND
PERFORMANCE OF THE LIBRARY IS WITH YOU. SHOULD THE
LIBRARY PROVE DEFECTIVE, YOU ASSUME THE COST OF ALL
NECESSARY SERVICING, REPAIR OR CORRECTION.

16. IN NO EVENT UNLESS REQUIRED BY APPLICABLE LAW OR AGREED
TO IN WRITING WILL ANY COPYRIGHT HOLDER, OR ANY OTHER
PARTY WHO MAY MODIFY AND/OR REDISTRIBUTE THE LIBRARY AS
PERMITTED ABOVE, BE LIABLE TO YOU FOR DAMAGES, INCLUDING
ANY GENERAL, SPECIAL, INCIDENTAL OR CONSEQUENTIAL
DAMAGES ARISING OUT OF THE USE OR INABILITY TO USE THE
LIBRARY (INCLUDING BUT NOT LIMITED TO LOSS OF DATA OR
DATA BEING RENDERED INACCURATE OR LOSSES SUSTAINED BY
YOU OR THIRD PARTIES OR A FAILURE OF THE LIBRARY TO
OPERATE WITH ANY OTHER SOFTWARE), EVEN IF SUCH HOLDER OR
OTHER PARTY HAS BEEN ADVISED OF THE POSSIBILITY OF SUCH
DAMAGES.

END OF TERMS AND CONDITIONS
How to Apply These Terms to Your New Libraries

If you develop a new library, and you want it to be of the greatest possible use to the
public, we recommend making it free software that everyone can redistribute and
change. You can do so by permitting redistribution under these terms (or,
alternatively, under the terms of the ordinary General Public License).
To apply these terms, attach the following notices to the library. It is safest to attach
them to the start of each source file to most effectively convey the exclusion of
warranty; and each file should have at least the "copyright" line and a pointer to
where the full notice is found.

<one line to give the library's name and a brief idea of what it does.>
CopyrightZ <year> <name of author>
This library is free software; you can redistribute it and/or modify it under the
terms of the GNU Lesser General Public License as published by the Free
Software Foundation; either version 2.1 of the License, or (at your option) any
later version.
This library is distributed in the hope that it will be useful, but WITHOUT ANY
WARRANTY; without even the implied warranty of MERCHANTABILITY or
FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE. See the GNU Lesser General Public
License for more details.
You should have received a copy of the GNU Lesser General Public License
along with this library; if not, write to the Free Software Foundation, Inc., 51
Franklin Street, Fifth Floor, Boston, MA 02110-1301 USA

Also add information on how to contact you by electronic and paper mail.

Загальні зауваження 67



You should also get your employer (if you work as a programmer) or your school, if
any, to sign a "copyright disclaimer" for the library, if necessary. Here is a sample;
alter the names:

Yoyodyne, Inc., hereby disclaims all copyright interest in the library `Frob' (a
library for tweaking knobs) written by James Random Hacker.

<signature of Ty Coon>, 1 April 1990 Ty Coon, President of Vice
That's all there is to it!

For  embedded  multimedia  software:

This  product  contains  embedded  multimedia  software  licensed  from
Ingenient  Technologies,  Inc.  (www.ingenient.com).
CopyrightZ  2000-2007  Ingenient  Technologies,  Inc.  All  rights  reserved.

For  MPEG-4  ASP:

With  respect  to  a  Licensee  offering  MPEG-4  Video  Decoders  and/or
Encoders  the  following  notice  shall  be  given:  THIS  PRODUCT  IS
LICENSED  UNDER  THE  MPEG-4  VISUAL  PATENT  PORTFOLIO
LICENSE  FOR  THE  PERSONAL  AND  NON-COMMERCIAL  USE  OF
A  CONSUMER  FOR  (i)  ENCODING  VIDEO  IN  COMPLIANCE  WITH
THE  MPEG-4  VISUAL  STANDARD  ("MPEG-4  VIDEO")  AND/OR  (ii)
DECODING  MPEG-4  VIDEO  THAT  WAS  ENCODED  BY  A
CONSUMER  ENGAGED  IN  A  PERSONAL  AND  NON-COMMERCIAL
ACTIVITY  AND/OR  WAS  OBTAINED  FROM  A  VIDEO  PROVIDER
LICENSED  BY  MPEG  LA  TO  PROVIDE  MPEG-4  VIDEO.  NO
LICENSE  IS  GRANTED  OR  SHALL  BE  IMPLIED  FOR  ANY  OTHER
USE.  ADDITIONAL  INFORMATION  INCLUDING  THAT  RELATING
TO  PROMOTIONAL,  INTERNAL  AND  COMMERCIAL  USES  AND
LICENSING  MAY  BE  OBTAINED  FROM  MPEG  LA,LLC.  SEE  HTTP://
WWW.MPEGLA.COM.

For  MPEG-4  AVC:

THIS  PRODUCT  IS  LICENSED  UNDER  THE  AVC  PATENT
PORTFOLIO  LICENSE  FOR  THE  PERSONAL  AND

NONCOMMERCIAL  USE  OF  A  CONSUMER  TO  (i)  ENCODE  VIDEO
IN COMPLIANCE WITH THE AVC  STANDARD  ("AVC VIDEO")  AND/
OR  (ii)  DECODE  AVC  VIDEO  THAT  WAS  ENCODED  BY  A
CONSUMER  ENGAGED  IN  A  PERSONAL  AND  NON-COMMERCIAL
ACTIVITY  AND/OR  WAS  OBTAINED  FROM  A  VIDEO  PROVIDER
LICENSED  TO  PROVIDE  AVC  VIDEO.  NO  LICENSE  IS  GRANTED
OR  SHALL  BE  IMPLIED  FOR  ANY  OTHER  USE.  ADDITIONAL
INFORMATION  MAY  BE  OBTAINED  FROM  MPEG  LA,  L.L.C.  SEE
HTTP://WWW.MPEGLA.COM

For  WMV/WMA  (Microsoft):

This  product  is  protected  by  certain  intellectual  property  rights  of
Microsoft.
Use  or  distribution  of  such  technology  outside  of  this  product  is
prohibited  without  a  license  from  Microsoft.

Загальні зауваження 68



B
Bеб-браузер ................................................. 45

E
EasyMP Network Projection ...................... 10

M
Mirror Displays ............................................ 28

S
SNMP ............................................................ 48
SSID ............................................................... 17

А
Автоматичний пошук ............................... 16

Б
Багатодисплейний режим ....................... 17
Багатоекранний режим ................ 11, 22, 23

В
Виберіть цільовий проектор ................... 18
Вимкнути підключення переривання
.......................................................................... 17
Виправлення несправностей ............ 17, 52
Відкрити вікно вибору режиму
підключення під час запуску ................... 40
Віртуальний дисплей .......................... 23, 24
Властивості екрану .............................. 25, 26

Д
Додати-видалити EPSON Virtual Display
...................................................................... 8, 24

Е
Екран ............................................................. 17
Експорт ........................................................ 37

З
Загальні параметри ................................... 39
Зберегти в профілі ..................................... 17
Звукового ..................................................... 41
Змінити профіль .................................. 36, 40

І
Імпорт ........................................................... 37
Інтенсивність сигналу ........................ 17, 19

К
Керування Web .......................................... 45
Копіювати .................................................... 37
Користувацька установка .......................... 8

М
Метод пошуку під час запуску ................ 40
Мова ................................................................ 8

Н
Налаштувати продуктивність ................. 40
Настройка Проектора ............................... 45

О
Обмеження підключення ........................ 50
Оновити список ......................................... 17
Очистити список ....................................... 17

П
Панель інструментів ................................. 18
Передати розшароване вікно .................. 40
Передача повноекранного відео ............ 39
Перейменувати ........................................... 37
Переключити ЛОМ ................................... 40
Повід.про пошту ........................................ 47
Попередній перегляд ................................ 19
Пошук вручну ....................................... 16, 33
Проблем ....................................................... 52
Проста установка ......................................... 8
Профіль ........................................... 17, 34, 36

Р
Режим презентації ..................................... 11
режим презентації ..................................... 21
Режим розширеного підключення
.................................................................... 11, 14
Режим швидкого підключення .............. 12

С
Стан ............................................................... 16
Створити папку .......................................... 37

Ф
Функція перемикання .............................. 11
Функція розподілу ..................................... 11

Указатель 69



Ш
Шифрування зв'язку ................................. 39

Указатель 70


	Зміст
	Вступ
	Ефективне використання проектора
	Передача зображення через підключення до мережі (EasyMP Network Projection)
	Проеціювання за допомогою функції Мережний проектор операційної системи Windows Vista
	Дистанційний моніторинг, настройка та керування проектором

	Встановлення програмного забезпечення
	Програмне забезпечення з комплекту поставки
	Встановлення


	Підключення за допомогою EasyMP Network Projection
	Стислий опис EasyMP Network Projection
	Основні функції EasyMP Network Projection
	Два режими підключення
	Режим розширеного підключення
	Режим швидкого підключення (тільки якщо встановлено додатковий модуль Мережна карта для бездротової  ...

	Послідовність дій

	Підготовка до підключення
	Підготовка комп'ютера
	Для ОС Windows
	Для комп'ютерів Macintosh


	Підключення до проектора у мережі та проеціювання
	Робота з проектором
	Робота з комп’ютером

	Використання екрана підключення
	Використання панелі інструментів


	Корисні функції програми EasyMP Network Projection
	Проеціювання тільки показу слайдів PowerPoint (режим презентації)
	Використання багатоекранного режиму
	Приклад настроювання віртуального дисплея
	Послідовність дій перед застосуванням функції багатоекранного режиму
	Настроювання віртуального дисплея
	Активування драйвера віртуального дисплея (тільки для ОС Windows)
	Настроювання віртуального дисплея

	Розташування зображення для проеціювання
	Проеціювання призначених зображень


	Підключення до проектора в іншій підмережі
	Підключення до проектора в іншій підмережі
	Пошук за IP-адресою та назвою проектора (тільки для «Режиму розширеного підключення»)
	Пошук за профілем
	Створення профілю
	Пошук за профілем
	Керування профілями


	Настроювання роботи програми EasyMP Network Projection
	Використання вікна Задати параметри
	Встановлення значень окремих параметрів
	Вкладка «Загальні параметри»
	Вкладка «Налаштувати продуктивність»
	Вкладка «Звукового»



	Використання функції «Мережний проектор» для проеціювання зображень
	Використання функції «Мережний проектор»

	Настройка, моніторинг та керування проекторами за допомогою комп'ютера
	Зміна параметрів за допомогою веб-браузера (Керування Web)
	Відображення Керування Web
	Введення IP-адреси проектора

	Настройка проектора
	Елементи меню Конфігурація, які не можна настроїти через веб-браузер
	Елементи, які можна настроїти тільки у веб-браузері


	Використання Функції Повід.про Пошту для Повідомлення про Проблеми
	Керування за Допомогою Протоколу SNMP

	Додаток
	Обмеження підключення
	Підтримувані значення роздільної здатності
	Кольори дисплея
	Кількість підключень
	Інше
	При використанні ОС Windows Vista
	Обмеження під час проеціювання з Фотоколекції Windows
	Обмеження для оболонки Windows Aero


	Виправлення несправностей
	Проблеми мережних функцій
	Не вдається підключитися за допомогою програми EasyMP Network Projection
	Якщо підключення виконано з використанням програми EasyMP Network Projection, зображення, що проецію ...
	Під час запуску програми EasyMP Network Projection проектор не знайдено.
	Не вдається підключитися в Режимі розширеного підключення або до дротової мережі
	У багатоекранному режимі на бажаному дисплеї не відображається слайд-шоу.
	У багатоекранному режимі прикладні програми більше не відображаються з екрана комп'ютера.
	Курсор миші не відображається на екрані комп'ютера.
	При підключенні за допомогою EasyMP Network Projection зображення не відображається або з’являється  ...
	Коли підключення виконано за допомогою програми EasyMP Network Projection, не вдається запустити сла ...
	Якщо підключення виконано за допомогою EasyMP Network Projection, при використанні прикладної програ ...
	Під час запуску програми EasyMP Network Projection з’являється повідомлення про помилку
	Після розірвання підключення до комп'ютера за допомогою EasyMP Network Projection параметри мережі н ...

	Проблеми моніторингу та керування
	Навіть якщо виникає проблема із проектором, повідомлення не надсилається.


	Глосарій
	Загальні зауваження
	Загальне попередження


	Указатель

